



### ورود مدعی‌العموم به رفع مشکل دوراهی حادّه خبیز شاخرخ آباد

دادستان کرمان به‌عنوان مدعی‌العموم و فرماندار به‌عنوان نماینده دولت به رفع مشکل نقطه حادّه‌خبیز پروژه دوراهی شاخرخ آباداین شهر ورود و زمینه‌های رفع این مشکل را بررسی کردند.

به گزارش ایرنا، دوراهی شاخرخ آباد در مسیر جاده از نباطولی بین شهرهای کرمان و زنگی آباد قرار گرفته که گفته می‌شود این پروژه به علت ناتمام‌ماندن ساخت یک تقاطع غیرمسطح به کانون حوادث زیادی تبدیل شده ضمن آنکه تعریض و با تعریف هر پروژه‌های برای رفع این نقطه حادّه‌خبیز نیازمند زیرسازی و اسفالت جدید است. در واقع ساکنان زنگی آباد برای سفر به شهر کرمان باید از یک مسیر فرعی عبور کنند و همین امر با وجود حجم ترافیکی این جاده، آن را به یک نقطه حادّه‌خبیز تبدیل کرده است؛ لذا وضعیت این پروژه در بازدید روز پنجشنبه دادستان کرمان با همراهی جمعی از مسئولان مورد بررسی قرار گرفت و در این زمینه دستگاه‌های متولی اعلام کردند که ظرف یک هفته مشکل این جاده را رفع می‌کنند. در نقطه حادّه‌خبیز دوراهی شاخرخ‌آباد آن طور که روابط‌عمومی دادگستری استان کرمان به رسانه‌ها خبر داده، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در خصوص رفع مشکل این پروژه بیان کرد: تقاطع شاخرخ‌آباد در جاده کرمان -زنگی آباد یکی از نقاط حادّه‌خبیز این استان است و این موضوع موجب ایجاد مشکلاتی برای اهالی ۱۲ روستای زنگی آباد و شاخرخ‌آباد شده است.

مهدی بخشی افزود: جلسات متعددی برای حل مشکل این پروژه به‌ر گزار شده و آن شالله با ساخت ورودی این به‌زودی این طرح به پایان می‌رسد.

این مقام عالی قضایی ضمن تشکر از مجموعه شورای تأمین استان کرمان و مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های این استان تصریح کرد: علاوه بر بازآوردی که از روند اجرای این تقاطع غیرمسطح انجام شد، جلسات متعددی نیز در این خصوص برگزار و مقرر شد که اداره کل راهداری علاوه بر اسفالت مسیر رفت‌وبرگشت نسبت به زیرسازی، احداث و اسفالت ورودی و خروجی روستای شاخرخ‌آباد ظرف یک هفته آینده اقدام کند که امیدواریم با تمام آن یکی از نقاط حادّه‌خبیز شهر کرمان برطرف شود.

امام‌جمعه کرمان:

### نامزدهای انتخابات

### در کنار رقابت به دیانت

### واخلاق نیز توجه

### داشته باشند

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه کرمان با اشاره به اینکه نامزدهای انتخاباتی باید فضای انتخابات را به سمتی ببرند که در آن علاوه بر رقابت، اخلاق و دیانت نیز حاکم باشد، گفت: نامزدهایی انتخابات به سمتی حرکت نکنند که در دیانت فاصله بگیرند؛ زیرا این حرکت پسندیده مردم و حرکتی انقلابی نیست.

حجت‌الاسلام حجت‌علی‌عباددی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه کرمان با اشاره به از سون مهم انتخابات افزود: انتخابات بار دیگر ملت ما را در آزمون بزرگی قرار خواهد داد و امید داریم ملت‌طور که در ۲۲ بهمن مردم خوش درخشیدند در انتخابات نیز پرشور حضور یابند.

وی با اشاره به اینکه حضور حداکثری مردم در انتخابات در داخل، بیانگر انسجام ملی و وحدت داخلی کشور است، بیان کرد: بعد جهانی این حضور عبارت از دفاع نرم و مؤثر از انقلاب شوک‌مهنداسلامی است.

امام‌جمعه کرمان تأکید کرد: به لطف خدا تمام شرایط برای برگزاری انتخابات پرشور فراهم شده و از دست‌اندرکاران اجرایی و نظارتی این رویداد سزوشن‌ساز تشکر می‌کنیم.

وی با اشاره به حضور پررنگ مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تصریح کرد: درود بر مردم و نسل جوان که در این راهپیمایی خوش درخشیده و نشان دادند غرور ملی و عزت اسلامی برایشان مهم است. حجت‌الاسلام علی‌عابدی سلیمانی در بیان مطلبی به فعالان انتخاباتی، هواداران و مبلغان کاندیداها اظهار داشت: در کشور و استان پهناور کرمان حضور همه سلاطین و بصورت جدی و رقابتی در عرصه انتخابات وجود دارد.

وی ادامه داد: مبلغان و اعضای ستادها باید مراقبت کنند برای دنیای دیگران، آخرت خود را خطری نندازند و توجه داشته باشند در فشان در نامه اعمال‌شان ثبت می‌شود. وی ادامه داد: فعالان عرصه فضای مجازی نیز مراقب باشند خط تخریب و خط خلف اخلاق بر فضای مجازی حاکم نشود و میدان داری نکنند و این فعالان باید جلوی توهین‌ها، دروغ‌ها و تحقیر افراد را در این فضای مجازی بگیرند تا نامزدها در فضای سالم و امن توانمندی‌ها و استعدادهای خود را بیان و مردم انتخاب کنند.

امام‌جمعه کرمان تأکید کرد: اگر فضای انتخاباتی را اغبار الود کردید بشرط برای حضور افراد غیراصح می‌های می‌شود.

### در همایش ملی مقابله با سوسک حنایی خرما مطرح شد؛

## کمبود اعتبار بهانه است، پای مدیریت می‌لنگد

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور: آفتی که سه سال در منطقه حضور دارد جدیدالورود نیست، چقدر باید آزمون و خطا کنیم، شیوه مدیریت اصلاً قابل قبول نیست



غیر عامل خالی بود و خوشحالیم که اکنون اتاق ویز افزود: وضع ما در حال مقابله با این آفت خوب نیست و وحدت رویه‌ای در مبارزه با این آفت نمی‌بینیم؛ زیرا هر اقدامی که انجام شده هیچ کدام در مقابله با این آفت مناسب نبوده و آفت سریع‌تر از راهکارها بوده است. او خاطر نشان کرد: امنیت غذایی این بخش درگیر است و در بحث آفت‌ها، آفت کرم برگ‌خوار پاییزه و سرخرطومی حنایی بسیار با اهمیت هستند .

مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری کرمان بیان کرد: در یک سال گذشته دستورالعمل خاص و علمی هنوز در این موضوع دیده نشده و حتی تک‌روی هم صورت گرفته است، به‌طوری‌که اگر در جهاد کشاورزی جنوب اتفاقی رخ دهد به مسئولان جهاد شمال اطلاع نمی‌دهند یا برعکس.

در ادامه مدیر کل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: در دنیا حدود ۹٫۵ میلیون تن خرما تولید می‌شود که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن از تولیدات جهانی به کشور ما اختصاص یافته است و اهمیت خرما فقط به‌خاطر ارزش آوری و صادرات آن نیست؛ بلکه به دلیل مسائل امنیتی اهمیت ویژه‌ای دارد. دکتر زهرا جلیلیی مقدم اظهار داشت: سطح زیر کشت نخیلات کشور ما حدود ۲۸۰ هزار هکتار است که قسمت اعظم آن به استان کرمان اختصاص یافته و این استان بزرگ‌ترین تولیدکننده خرما در کشور به شمار می‌رود که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است .

### ۲۵ درصد باغات عملکرد اقتصادی

### پایینی دارند

مدیر کل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: در بحث اصلاح و احیای باغات عملکرد حدود ۲۵ درصد باغات ما از حد اقتصادی پایین‌تر است؛ بنابراین حذف باغات قدیمی و جایگزینی با ارقام جدید و تجاری از جمله برنامه‌های معاونت باغبانی در دست اقدام است.

او اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین راه‌های انتقال این آفت جابه‌جایی پاجوش آلوده است و جابه‌جایی پاجوش ممنوع شده چرا که طبق الزام قانون و دستورالعمل‌ها هر گونه جابه‌جایی نهال یا پاجوش باید طبق گواهی بهداشت باشد. رئیس سازمان حفظ و نباتات کشور افزود: نمی‌توانیم کیوسک ۲۴ساعته بین جاده‌های برای جلوگیری و نظارت بر جابه‌جایی پاجوش‌ها بگذاریم؛ زیرا بین شهرها تنها یک راه برای تردد وجود ندارد و باید از ظرفیت راهداری‌ها و استانداری استفاده کنیم.

جلیلیی عنوان کرد: با توجه‌به قرار گرفتن در فصل سرما و کم‌شدن سرعت انتقال و شیوع این آفت مسئولان ما در جهاد کشاورزی غفلت نکنند و فعالیت‌ها نشوند، پایش مداوم و مستمر نیز انجام دهند.

### وحدت رویه‌ای وجود ندارد

در ادامه همایش کریمی مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری کرمان نیز گفت: در یک سال اخیر جای بخش خصوصی در کنار پدافند

#### گزارش سیپا خدیش

همایش ملی مقابله با آفت سوسک حنایی سرخرطومی نخلستان‌ها در حالی با همراهی بخش خصوصی و دولتی در بزم برگزار شد که ضمن انتقاد از شیوه مدیریت کنونی، راهاندازی نهضت مردمی و اصلاح اقدامات مورد تأکید قرار گرفت. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور، شکل‌گیری نهضت مردمی و ممنوعیت انتقال پاجوش را راهکار اصلی مبارزه با آفت خطرناک سوسک سرخرطومی در ختان نخل دانست و گفت: برخی مواقع اعتبار برای مبارزه نیاز نیست و مدیریت حرف اصلی را می‌زند.

سوسک سرخرطومی حنایی خرما مهم‌ترین و خطرناک‌ترین آفت نخیلات محسوب می‌شود که از تیرماه سال ۱۴۰۰ در شهرستان‌های شرقی استان کرمان مشاهده و مبارزه با آن آغاز شد. سطح زیر کشت نخیلات شهرستان‌های شرقی استان کرمان (بیم، ترماشیر، فیروج، ریگان و گنبدک) حدود ۳۰ هزار هکتار و بیش از ۹۹ درصد نخیلات شرق از رقم مضافتی است.

اقتصاد مردم شرق استان کرمان وابسته به خرماست و همچنین باغ‌شهر جهانی بیم، بدون شک مهم‌ترین قطب تولیدکننده خرما می‌مضافتی و مرغوب در کشور به شمار می‌رود که اکنون بعد از گذشت حدود سه سال از ورود این آفت خطرناک، گسترش و شیوع آن همچنان ادامه دارد و راهکارها و پایش‌های مقابله با آن

راه به جای نبرده اند.

همایش ملی سوسک سرخرطومی حنایی با حضور مسئولان کشوری و استانی در تالار پرستوی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم برگزار شد تا بخش خصوصی و دولتی در کنار یکدیگر راهکاری برای مبارزه با این آفتی که نزدیک به ۲۴ سال در ایران و مناطق خرمایخن آن ساکن شده و اکنون باغات شرق و جنوب استان کرمان را درگیر کرده، بیابند.

### وجود نهضت مردمی برای کنترل آفت

در این همایش رئیس سازمان حفظ و نباتات کشور گفت: آفت سرخرطومی حنایی خرما سال ۶۹ وارد ایران شد که امکان ریشه‌کنی کامل آن در هیچ کشوری وجود ندارد و تنها تلاش داریم خسارات این آفت به حد قابل تحمل برسد و کنترل شود.

دکتر مریم جلیلی مقدم بیان کرد: برای کنترل آفت نیز سازمان حفظ و نباتات و جهاد کشاورزی نمی‌تواند به تنهایی کاری انجام دهد و باید نهضت مردمی مدیریت سرخرطومی حنایی را داشته باشیم، مردم پای‌کار بیابند و از ظرفیت استان و بسیج استفاده کنیم.

او اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین راه‌های انتقال این آفت جابه‌جایی پاجوش آلوده است و جابه‌جایی پاجوش ممنوع شده چرا که طبق الزام قانون و دستورالعمل‌ها هر گونه جابه‌جایی نهال یا پاجوش باید طبق گواهی بهداشت باشد.

رئیس سازمان حفظ و نباتات کشور افزود: نمی‌توانیم کیوسک ۲۴ساعته بین جاده‌های برای جلوگیری و نظارت بر جابه‌جایی پاجوش‌ها بگذاریم؛ زیرا بین شهرها تنها یک راه برای تردد وجود ندارد و باید از ظرفیت راهداری‌ها و استانداری استفاده کنیم.

جلیلیی عنوان کرد: با توجه‌به قرار گرفتن در فصل سرما و کم‌شدن سرعت انتقال و شیوع این آفت مسئولان ما در جهاد کشاورزی غفلت نکنند و فعالیت‌ها نشوند، پایش مداوم و مستمر نیز انجام دهند.

### بیشتر کارها نیاز به اعتبار ندارد

### و مدیریتی است

جلیلیی مقدم اضافه کرد: اینکه گفته شده اگر

## کاغذ استان

## ۹۰درصد مقابله با قاچاق سوخت توسط نیروی انتظامی انجام می‌شود

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور با بیان اینکه ضابطین ما پیشانی مقابله با قاچاق سوخت هستند، گفت: ۸۰ تا ۹۰ درصد مقابله با قاچاق سوخت توسط نیروی انتظامی انجام می‌شود.

سید مجید رضوی در نشست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان افزود: سران قوا برای ساماندهی و مقابله با قاچاق سوخت چاره‌اندیشی می‌کنند. او ادامه داد: با اجرای برنامه‌ها و طرح‌ها بتوانیم به هرحله‌ای برسیم که قاچاق سوخت در کشور به صفر برسد. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور تصریح کرد: قاچاق سوخت به‌شدت و با سرعت بر امنیت و مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی اثر می‌گذارد.

رضوی به اجرای طرح‌های مرتبط به سوخت اشاره کرد و گفت: باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که مردم کمترین آسیب را از اجرای طرح‌ها ببینند و به سمت کنترل و کاهش قاچاق سوخت برویم. او تأکید کرد: برخی افراد که متولی کار هستند با قوانین آشنا نیستند در حالی‌که ظرفیت بزرگ قانونی برای مقابله با قاچاق سوخت وجود دارد. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور افزود: باید دستورالعمل طرح‌های مقابله با قاچاق سوخت به‌صورت بومی اجرا شود. او گفت: شعب قاچاق سوخت در راستای افزایش سرعت رسیدگی به پرونده‌های مرتبط راه‌اندازی شود. رضوی افزود: در برخی اوقات پروژه‌ها نیمه‌تمام می‌ماند زیرا سوخت موجود در کشور کم است. او با بیان اینکه استاندار باید تمام زیرمجموعه‌های حوزه سوخت را مدیریت کند، اظهار کرد: هر جایز باشد سوخت موردنیاز را تأمین می‌کنیم به‌شرط اینکه با شناخت و هدفمند باشد. او همچنین به خادته تورریستی گلزار شهدای کرمان اشاره کرد و گفت: جریان سلطه و صهیونیست‌ها هیچ‌گونه نگاه سخت به جمهوری اسلامی ندارد و اقدامات کوری مانند حمله تورریستی ۱۳ دی‌ماه کرمان را انجام می‌دهند. رضوی تصریح کرد: در کشوری که اتباع بیگانه زیادی حضور دارند و در هم‌زبان شرق با کشورهای افغانستان و پاکستان همسایه است، این اقدامات کوراز نظر ارزش اطلاعاتی، کار بزرگی نیست.

استاندار کرمان:

## قاچاق سوخت در استان گسترش پیدا کرده است

استاندار کرمان با تأکید بر اینکه قاچاق به‌ویژه در حوزه سوخت در این استان گسترش پیدا کرده است، گفت: تلاش زیادی برای جلوگیری از قاچاق انجام و مأموریت‌هایی در این زمینه برای دستگاه‌ها مشخص شده است.

محمد مهدی فدناکار با اشاره به اینکه طرح کدینگ برای ساماندهی عرضه سوخت به‌ویژه در توزیع بنزین در استان کرمان انجام شده است، افزود: اجرای این طرح عملکرد کارت‌های مهاجر را کنترل کرد. او اظهار کرد: بخشی از سوخت قاچاق از استان کرمان خارج می‌شود و بخشی هم از دیگر استان‌هاست که از کرمان خارج می‌شود. استاندار کرمان تصریح کرد: قاچاق سوخت از نظر اقتصادی عدد بزرگی است و مشکلاتی را پسانخ‌دادن به نیاز مردم و فشار این سوخت ایجاد می‌کند. او تأکید کرد: قاچاق سوخت در استان کرمان آسیب فرهنگی جدی وارد کرده است.

فدناکار افزود: در مناطق جنوب استان کرمان جوانی که وارد کار قاچاق سوخت شده‌اند با توجه‌به سود کاذبی که دارد به انجام کارهای دیگر می‌پردازند و بعضی از کارها زمین‌مانده است. او ادامه داد: قاچاق سوخت خطراتی را برای فرد سوخت‌برو مردم منطقه ایجاد کرده که باید طرحی نو برای کنترل قاچاق سوخت داشته باشیم تا بتوانیم در حد ممکن این معضل را توری کنیم.

استاندار کرمان گفت: شرکت نفت باید پمپ‌بنزین‌ها را تجهیز و ظرفیت‌های قانونی برای دستگاه انتظامی ایجاد شود تا بتوانند با قاچاق سوخت برخورد قانونی کنند.

او با بیان اینکه تعزیرات در شهرستان‌های جدیدالتأسیس ساختاری ندارد، اضافه کرد: این نهاد نیاز به حمایت دارد. فدناکار ادامه داد: شرکت نفت در گذشته در سهمیه‌های سوخت دخالت می‌کرد در حالی‌که مشخص کردن سهمیه‌ها با ادارات صمت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی است. او با اشاره به اینکه کنترل سوخت مجموعه‌هایی که مصرف زیادی دارند امری لازم و ضروری است، ادامه داد: دستگاه مصرفی نیروگاه‌های استان و سامانه شهرداری‌ها هم درصد می‌شود. استاندار کرمان گفت: قراجا ظرفیت، امکان و اجازه برای انتقال سوخت‌های مشکوفاه را ندارد، بنابراین تخلیه سوخت مشکوفاه توسط پیمانکاران شرکت نفت انجام شود.

وی با بیان اینکه می‌توانیم مجوز شورای تأمین برای ایست بازرسی سیار را صادر کنیم، افزود: باید کمک کنیم جلوی قاچاق سوخت گرفته شود؛ زیرا برای مردم مشکل ایجاد می‌کند.

به‌منظور توسعه پژوهش و فناوری در سطح استان؛

## تفاهم‌نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری بین شرکت گاز و دانشگاه شهید باهنر کرمان



شرکت گاز استان کرمان به‌منظور توسعه پژوهش و فناوری در سطح استان و افزایش تعاملات بین این دو نهاد، تفاهم‌نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری را با دانشگاه شهید

باهنر کرمان منعقد کرده است.

به گزارش کرمان نو به نقل از روابط‌عمومی شرکت گاز استان کرمان، محمدرضا سلیمانی، مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: تفاهم‌نامه فوق‌باهداف توسعه تعامل میان صنعت دانشگاه و توسعه فناوری در حوزه صنعت گاز و تأمین نیازمندی‌های پایدار مانند رفع ناترازی گاز و ایجاد فرصت برای صنایع بزرگ استان ایجاد شده است.

او افزود: علاوه بر طراحی پروژه‌های مشترک، تبادل دانش، برگزاری رویدادهای فناورانه، گردهمایی و هم‌اندیشی‌های هدفمند مشترک و انجام دوره‌های آموزشی در دستور کار قرار دارد. به گفته سلیمانی در چار چوب این تفاهم‌نامه حمایت شرکت گاز استان کرمان از پایان‌نامه‌های دانشجویی دکتری و ارشد و ایجاد بسترهای مناسب برای فرصت‌های مطالعاتی دانشجویان پسادکتری و اساتید نیز انجام می‌شود.

او ادامه داد: بسترهای همکاری مشترک

## دبستان شهدای دانش آموز ۱۳ دی در کرمان افتتاح شد



دبستان همت و تلاش همه مسئولان در این راستا پیوده است.

حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر آموزش و پرورش و سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز گفت: با حادته تورریستی کرمان و شهادت جمعی از کودکان و نوجوانان، خط شهادت و معرفت بزرگ‌تر و روح مبارزه، جهاد و سرعت و توان مبارزه افزایش پیدا کرده است.

طبق این گزارش، دبستان دخترانه ۱۲ کلاسه شهدای دانش‌آموز ۱۳ دی در شهر کرمان در زمینی به مساحت چهارهزار و ۳۰۰ مترمربع و زیربنای یک هزار و ۳۰۰ مترمربع با اعتبار بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال از اعتبارات طرح تخریب و بازسازی مدارس ساخته شده است.

دبستان ۱۲ کلاسه شهدای دانش‌آموز حادته تورریستی دیار کریمان با اعتباری بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال روز پنجشنبه در کرمان افتتاح شد. محمد مهدی فدناکار استاندار کرمان در آیین افتتاح این واحد آموزشی، نام‌گذاری و مزین کردن مدرسه به نام شهدای گلزار شهدا را اقدام ارزشمندی دانست که باعث ماندگاری یاد و مکتب شهدادر ذهن مردم استان و کشور خواهد بود و گفت: این ذوق و سلیقه در حفظ یاد شهدا کار بزرگی است.

او افزود: به شورای شهر پیشنهاد شده مدرسی که دانش‌آموزان شهید دارند یا کوجه‌های منتهی به مدارس و کلاس‌های درس را به نام این شهدا نام‌گذاری کنند. فدناکار تصریح کرد: مدرسه‌ای که در مدت ۴۰ روز از ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی به ۱۰۰ درصد رسیده است، نشان می‌دهد استان ظرفیت و توانایی اجرایی را دارد و این توانایی در ساخت‌وساز مدارس را باید به شهرستان‌های جنوبی استان که فاقد مدرسه هستند منتقل کنیم که به حداقل‌های موجود برسند. استاندار کرمان گفت: در احداث مدرسه فعالیت‌های ترم‌افزایی خیلی سخت‌تر و مهم‌تر از آماده‌سازی سخت‌افزاری است و این

خبر

مدیر کل بیمه گری و جذب منابع بیمه سلامت:

## یک ماه بیمه رایگان برای افرادی که تعیین دهک نشده‌اند

مدیر کل بیمه گری و جذب منابع بیمه سلامت گفت: حق بیمه ۵ دهک اول جامعه توسط دولت تقبل و پرداخت می‌شود و افرادی که از گذشته نیز تعیین دهک نشده باشند می‌توانند به مدت یک ماه بیمه رایگان دریافت‌بازار، جامشد شایانفر بیان کرد: سازمان بیمه سلامت ۴۵ میلیون نفر بیمه شدت تحت پوشش هستند که در قالب ۴ صندوق بیمه‌ای بیمه شده هستند. ۲۰ میلیون نفر بیمه شدگان روستایی هستند که به صورت رایگان توسط دولت بیمه شده‌اند. کارمندان دولت و خانواده‌های آنها با جمعیت ۵ میلیون نفر براساس قانون باید ۷ درصد حق بیمه را پرداخت کنند که ۲ درصد توسط خودشان و ۵ درصد آن توسط دولت و دستگاه بیمه گذار پرداخت می‌شود. وی افزود: یازدشتگان به پرداخت ۲ درصد، ۷۱ پرداخت می‌کنند. گروه دیگری تحت پوشش بیمه شامل مددجویان بهزیستی، مددجویان کمیته امام (ره)، خانواده‌های شهدا و ایثارگران، طلاب و روحانیان مشغول به تحصیل، ایثار خاری و دانشجویان می‌شود. همچنین ۱۷ میلیون نفر از افراد که بیمه گذار ندارند و در شهرهای با جمعیت بالای ۲۰ هزار نفر زندگی می‌کنند، این گروه باید حق بیمه خودشان را پرداخت نمایند. وی در یک برنامه رادیویی ادامه داد: حق بیمه ۵ دهک اول جامعه توسط دولت تقبل و پرداخت می‌شود که براساس ارزیابی وسع صورت می‌گیرد. افراد بدون مراجعه به سامانه، اطلاعات ۵ دهک اول جامعه از وزارت رفاه دریافت شده و بیمه شده‌اند. افرادی که در دهک‌های ۶ تا ۱۰ قرار دارند میزان مشارکت اسسال کاهش یافته است. دهک ۶ مجموعاً باید ۲۰ درصد از حق بیمه را پرداخت کند که حدود ۲۸۰ هزار تومان برای یک نفر در سال شمسی است. دهک ۳، ۷ درصد حق بیمه با مبلغ ۴۴۰ هزار تومان، دهک ۴، ۴۰ درصد حق بیمه با مبلغ ۵۷۴ هزار تومان، دهک ۵، ۵۰ درصد حق بیمه با مبلغ ۷۱۷ هزار تومان، دهک ۱۰ کل مبلغ حق بیمه با مبلغ یک میلیون و ۳۳۵ هزار تومان باید پرداخت می‌کند.

## دستور رئیس سازمان مالیاتی برای حسابرسی دقیق به مالیات بنگاه‌های املاک

براساس ابلاغیه سازمان مالیاتی، برای رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی مربوط به املاکی‌ها باید معیارهای متعددی مانند ردیابی مبالغ واریزی، خروجی‌های حساب، زمان آنها و یا مستندات ارائه شده در نظر گرفته شود. به گزارش بازار، براساس بندى از ابلاغیه سازمان امور مالیاتی که در ۲۳ بهمن ماه صادر شده است، تأکید شده که در رسیدگی‌ها و بررسی‌های گروه‌های رسیدگی و هیات‌های حل اختلاف مالیاتی به پرونده‌های حساب‌های مشاغل و بنگاه‌های املاک در خصوص واریزی‌ها از طریق دستگاه‌های کارخان و یاسایر طرق به حساب‌های بانکی تجاری این اشخاص، مفاد بخشنامه شماره ۱۶۹۹۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۳/۲۱ علی‌الخصوص قسمت اخیر بندهای ۱۰ و ۱۱ و همچنین بندهای ۱۸ و ۲۰ مدنظر قرار بگیرد و ردیابی مبالغ واریزی و خروجی‌های حساب و زمان آنها و یا مستندات، قرار دادها و میانه‌نامه‌های ارائه‌شده حسب مورد در نظر داشتن واقعیت امر و ماهیت فعالیت این گونه مودیان در آمد مشمول مالیات و مالیات متعلقه، تعیین نمایند.

## بازار خودرو آرام گرفت

گزارش

دنیای اقتصاد

بررسی بازار نشان می‌دهد پس از اوج گیری قیمت خودرو در نیمه بهمن، حالا روند کاهشی قیمت‌ها آغاز شده است. البته این روند هنوز موجب نشده که قیمت خودرو به قبل از رشد قیمت‌ها در نیمه دی‌ماه بر گردد، با این حال می‌توان این ادعا را داشت که قیمت خودرو در روزهای اخیر به قیمت‌های ابتدای بهمن بازگشته است. «دنیای اقتصاد» برای بررسی بازار خودرو و قیمت ۱۸ محصول پرتقاضای داخلی و مونتاژی را در بازه زمانی یکم تا ۲۵ بهمن زیر ذره بین قرار داده است. بر این اساس تغییرات قیمتی در بازه زمانی مذکور بسیار جزئی بود، به طوری که بهای خودروهای داخلی به طور میانگین ۰.۸۷ میلیون تومان، معادل ۰.۷ درصد، افزایش داشته و خودروهای مونتاژی مورد بررسی نیز در این بازه، رشد قیمتی ۰.۶۵ میلیون تومانی معادل ۰.۴ درصد را تجربه کرده‌اند. روند رشد قیمت خودرو در بازار از خروج شورای قابت از قیمت گذاری آغاز شد و با خاتیر مربوط به فروش ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو در حاشیه بازار و همچنین ناآرامی‌ها در منطقه اوج گرفت. این ناآرامی‌ها موجب شد نرخ ارز در بازار آزاد افزایش پیدا کند، به طوری که بهای دلار به بیش از ۵۸۸۰ هزار تومان رسید. بازار خودرو نیز در تبعیت همیشگی خود از نرخ ارز، تحت تأثیر این موضوع روزی مدتی رشد قیمت قرار گرفت. اما در روزهای اخیر بازار ارز آرامش نسبی به خود می‌یابد و می‌توان گفت تقریباً روزی ۵۵۷ هزار تومان ثابت مانده است. بنابراین بازار خودرو تحت تأثیر بازار ارز نسبتاً آرام گرفته است. حال باید دید روند کاهشی قیمت خودرو که طی ۱۰ روز گذشته شاهد آن بودیم ادامه خواهد داشت یا خیر. اگر انتهای

## کاغذ اقتصادی

بیشترین سطح شاخص فلاکت روستاها به یزد رسید؛

# عقب نشینی فلاکت از روستاهای کرمان

گزارش

اكو ایران

در حالی که در پاییز ۱۴۰۲ بیشترین سطح شاخص فلاکت در روستاهای کشور مربوط به استان یزد بوده، در استان های قم، هرمزگان، کهگیلویه و بویر احمد و کرمان این شاخص به مقدار قابل ملاحظه‌ای کاهش داشته است.

در پاییز ۱۴۰۲ بیشترین سطح شاخص فلاکت در روستاهای کشور مربوط به استان یزد و کمترین آن در استان سمنان بود. همچنین در یک سال اخیر سطح فلاکت در مناطق روستایی نیمی از استان‌های کشور افزایش یافته که در صدر آن استان یزد بوده است. همچنین بیشترین کاهش سطح فلاکت نیز در روستاهای استان قم رخ داده است.

یک شاخص مهم برای اندازه‌گیری سطح دشواری اقتصادی در جامعه شاخص فلاکت است. این شاخص از مجموع نرخ تورم و نرخ بیکاری به دست می‌آید؛ دو شاخصی که در زندگی روزمره افراد به شدت قابل لمس هستند. به همین دلیل از این شاخص به عنوان شاخصی برای سنجش سطح آسفتگی و ناراحتی در مردم نیز نام برده می‌شود.

تفاوت ساختار اقتصادی در مناطق شهری و روستایی سبب می‌شود وضعیت تورم و بیکاری نیز در این مناطق متفاوت باشد. آمارها نشان می‌دهد در پاییز اسمال در حالی که شاخص فلاکت در کل کشور برابر با ۵۲ واحد بود، مناطق روستایی شاهد شاخص

بررسی نرخ بیکاری شهری در پاییز ۱۴۰۲ به تفکیک استان؛

## افزایش نرخ بیکاری شهری در کرمان

بر اساس گزارش مرکز آمار، استان کرمان با نرخ بیکاری ۱/۱۱ در جایگاه هشتم رده بندی استان ها از نظر میزان بیکاری شهری طی پاییز ۱۴۰۲ قرار گرفته و نرخ بیکاری شهری این استان در مقایسه با پاییز سال گذشته شدیدتر شده و حدود ۱.۲ درصد بالاتر رفته است.

بر اساس گزارش‌های مرکز آمار مشاهده می‌شود وضعیت بیکاری شهری طی پاییز ۱۴۰۲ در ۱۹ استان کشور در مقایسه با سال گذشته بهبود یافته اما استان سیستان و بلوچستان علاوه بر اینکه رکورددار بیکاری شهری است، وضعیت بیکاری در آن وخیم‌تر شده و حتی در مقایسه با سال گذشته تشدید شده است.

بر اساس تعاریف رایج بازار نیروی کار بیکار به افرادی گفته می‌شود که قادر و مایل به انجام فعالیت اقتصادی هستند اما به دلایل محدودیت‌های بازار کار نمی‌توانند به هیچ شغلی دست پیدا کنند. با توجه به آمارهایی که از درگاه ملی منتشر شده ابتدای نرخ بیکاری در نقاط شهری هر یک از استان‌ها در انتهای پاییز ۱۴۰۲ بررسی شده و سپس با آمارهای مشابه در پاییز ۱۴۰۱ مقایسه شده است.

معاون پژوهش فنی و حرفه‌ای اعلام کرد:

## یک پنجم جوانان ایران نه شاغل اند نه محصل و نه در حال کسب مهارت

گزارش

سنجیم

معاون پژوهش فنی و حرفه‌ای با اشاره به اینکه ۳ میلیون جوان ایرانی نه در حال تحصیل، نه اشتغال و نه مهارت آموزی هستند گفت: از هردهنفر جوان ۲۴ تا ۱۵ ساله یک نفر در این وضعیت قرار دارند.

علی حسین شهریور، معاون پژوهش فنی و حرفه‌ای در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه نهفت ملی مهارت آموزی، نیازمند استفاده از لحظه لحظه فرصت ها است گفت: گزارش‌های سازمان بین المللی کار تأکید می‌کنند، پیشرفت‌های فن آوری، از جمله هوش مصنوعی، اتوماسیون و رباتیک، شغل‌های جدیدی ایجاد خواهد کرد اما افرادی که شغل‌های خود را در این گذار از دست می‌دهند از حداقل امکانات برای به دست آوردن فرصت‌های تازه برخوردارند. وی با بیان اینکه مهارت‌های امروز با شغل‌های فردا مطابقت ندارد و مهارت‌هایی که به تازگی می‌کسب می‌شود ممکن است به سرعت منسوخ و بی‌فایده شود گفت: بنابراین ظهور این مسیر تازه، مستلزم ایجاد نهضت ملی مهارت آموزی در کشور و عمل متعهدانه و اقدام متحولانه، از طرف دولتی و نیز بخش خصوصی است. معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه‌ای درباره اهمیت مهارت آموزی گفت: گزینه‌های مهارت‌آفرینی را باید برای کارگران و شاغلین بنگاههای اقتصادی گسترش داد تا بتوانند تا زمانی که به انتخاب خود مایل به کار هستند، از نظر اقتصادی فعال بمانند.

سازمان به‌اشاره به اینکه خطری برای کشور وجود دارد که جدی گرفته نمی‌شود ادامه داد: از هردهنفر جوان ۱۶ تا ۱۵ ساله یک نفر،

عقب نشینی



عقب نشینی

نارامی اقتصادی شدیدی می‌شوند.

شدیدترین فلاکت در روستاهای استان یزد

در پاییز ۱۴۰۲ میانگین شاخص فلاکت در سطح روستاهای کشور برابر با ۵۱.۷ واحد بوده است. اما بررسی این شاخص به تفکیک استان‌ها حاکی از این است که سطح فلاکت در روستاهای ۱۷ استان بیش

از میانگین کشوری بوده که رکورد آن در روستاهای یزد برابر با ۶۱.۸ واحد بوده است. در مناطق روستایی در یک تعریف، این شاخص از جمع نرخ تورم سالانه و نرخ بیکاری به دست می‌آید. هرچه نرخ تورم بالاتر باشد یعنی قیمت‌ها با سرعت بیشتری رشد کرده، ثبات اقتصادی متزلزل شده و افراد در معیشت روزانه و برنومیزی برای آینده خود دچار مشکل می‌شوند. از سوی دیگر نرخ بیکاری بیشتر باشد، افراد منبع در آمد کمتری دارند و از این ناحیه نیز دچار

تراخیزی در روستاهای استان کرمان

این استان تورم سالانه در انتهای برابر با ۵۶.۴ درصد و نرخ بیکاری برابر با ۵.۴ درصد بوده است.

پس از یزد نیز روستاهای چهار محال و بختیاری، کردستان و کرمانشاه در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر کمترین میزان فلاکت در روستاهای استان سمنان برابر با ۴۵.۶ واحد وجود داشته است.

همچنین روستاهای تهران، مازندران و کرمان نیز فلاکت کمتری را نسبت به سایر استان‌ها تجربه کرده‌اند.

تراخ بیکاری در نقاط شهری را به ثبت رسانده‌اند که تماماً کمتر از ۶ درصد بوده است. بر اساس گزارش بیکاری شهری در انتهای پاییز در هر یک از استان‌های یاد شده، ۵.۴، ۵.۷ و ۵.۹ درصد بوده است. پس از دیگر بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ بیکاری مناطق شهری همانطور که ذکر شد در استان اردبیل در انتهای پاییز شدیدترین رشد سالانه را داشته و با ۲.۹ واحد درصد افزایش، به ۱۳.۱ درصد رسیده است.

در جایگاه دوم و سوم نیز استان کهگیلویه و بویراحمد و سیستان و بلوچستان با ۲.۲ و ۱.۷ واحد درصد رشد، در نرخ بیکاری ۹.۷ و ۱۸.۴ درصد قرار گرفته‌اند.

از سوی دیگر استان کردستان با بیشترین افت نرخ بیکاری در مقایسه با سال گذشته مواجه بوده که با کاهش ۴۶ درصدی، نرخ بیکاری ۱۰ درصد را به ثبت رسانده است. در جایگاه‌های بعدی نیز نرخ بیکاری استان همدان و آذربایجان شرقی ۳.۵ و ۳.۴ واحد درصد کاهش داشته و به ۸ و ۶.۷ درصد رسیده است.

به گزارش اکوایران به‌طور کلی مشاهده می‌شود نرخ بیکاری ۱۹ استان کشور در مقایسه با پاییز سال گذشته بهبود یافته و در ۱۲ استان باقی‌مانده عمیق‌تر شده است. در این حال، سیست که میانگین نرخ بیکاری مناطق شهری در کل کشور حدود ۸.۲ درصد در انتهای پاییز سال جاری به ثبت رسیده که در مقایسه با مقطع مشابه ۱۴۰۱ حدود ۰.۷ درصد کاهش پیدا کرده یا به عبارتی کمتر از یک درصد بهبود یافته است.

عقب نشینی



عقب نشینی

نه در حال تحصیل نه در حال اشتغال و نه در حال مهارت آموزی هستند. حدود ۳ میلیون جوان ایرانی این وضعیت را دارند که اصطلاحاً NEET خوانده می‌شوند. اگر سیاستگذاران همین امروز به فکر مهارت آموزی و اشتغال آنها نباشند در آینده کشور هزینه گزافی خواهد داد. وی اظهار داشت: اینکه بیکاری و شکاف‌های فردا مطابقت ندارد و مهارت‌هایی که به تازگی می‌کسب می‌شود ممکن است به سرعت منسوخ و بی‌فایده شود گفت: بنابراین ظهور این مسیر تازه، مستلزم ایجاد نهضت ملی مهارت آموزی در کشور و عمل متعهدانه و اقدام متحولانه، از طرف دولتی و نیز بخش خصوصی است. معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه‌ای اظهار داشت: کارشایسته کلید پایان دادن به فقر است. قلب دنیای کار مهارت است.

سازمان به‌اشاره به اینکه خطری برای کشور وجود دارد که جدی گرفته نمی‌شود ادامه داد: از هردهنفر جوان ۱۶ تا ۱۵ ساله یک نفر،

### بارش‌ها در ۳۱ استان کشور

### منفی شد

بررسی داده‌ها و اطلاعات بارش‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۵ تا ۳۱ استان کشور نسبت به دوره بلندمدت کاهش یافته است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بر اساس داده‌ها و اطلاعات بارش‌های سازمان هواشناسی کشور از ابتدای سال جاری آبی تا ۲۵ بهمن بارش در تمام استان‌ها نسبت به دوره بلندمدت کاهش یافته است. بر این اساس بیشترین کاهش بارش با ۷۶ درصد مربوط به استان کرمان است. پس از کرمان، استان هرمزگان ۷۶.۸ درصد یا رشد منفی درصد بارش‌ها در مقایسه با دوره بلندمدت در رده دوم قرار داد. در این استان طی سال آبی جاری با ۲۶.۶ میلیمتر بارندگی ثبت شده است. میزان کاهش بارش‌ها در استان فارس نیز ۷۵.۹ درصد بوده است. در این استان طی سال آبی جاری ۴۶.۷ میلیمتر بارش ثبت شده است. در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان بارش‌ها به ترتیب رشد منفی ۲۵.۱ درصدی، ۱۷.۷ و ۶.۲ درصد داشته‌اند. در استان تهران نیز بارش‌ها نسبت به دوره بلندمدت ۴۲.۱ درصد کاهش یافته است. در سال آبی جاری میزان بارش‌ها در پایتخت ۷۴.۱ میلیمتر بوده است.

خبر

ایران‌ایر:

### لغو پروازهای حج عمره ارتباطی به ما ندارد

در حالی معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت از لغو پروازهای حج به دلیل عدم صدور مجوز پروازها خبر داده که ایران‌ایر اعلام کرد: زمانی مجوز پرواز حج صادر می‌شود که تمام هماهنگی‌ها توسط سازمان حج انجام شده باشد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت در خصوص عدم صدور مجوز پروازهای حج عمره از سوی عربستان اعلام کرد: «هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (ایران‌ایر) از ابتدا تمام هماهنگی‌های لازم را برای انجام پروازهای عمره انجام داده است. عدم صدور مجوز ارتباطی با ایران‌ایر ندارد و مربوط به عدم صدور مجوز انجام حج عمره از سوی دولت عربستان است.

باید به این مسئله توجه شود، زمانی عربستان مجوز پروازهای حج را صادر می‌کند که قبل از آن سازمان حج و زیارت تمام هماهنگی‌های لازم برای انجام این فریضه الهی را انجام داده باشد. در واقع مجوز پروازهای حج مرحله آخر است که در صورت قطعی بودن هماهنگی‌ها توسط سازمان حج و زیارت با عربستان سعودی صادر می‌شود.»

به گزارش تسنیم، غلام‌رضا ضایی معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت درباره آخرین وضعیت اعزام زائران عمره به سرزمین وحی گفته بود: صدور مجوز ورود هواپیماهای ایران‌ایر به عربستان با تأخیر مواجه شد و هنوز هم مشخص نیست که این مجوز چه زمانی صادر می‌شود بنابراین با توجه به طولانی شدن این روند و برای اینکه بیش از این شرمندگ متقاضیان ناشیام و ارزش پول آن‌ها کاهش پیدا نکند سازمان حج و زیارت تصمیم گرفت وجوه واریزی آن‌ها را به حسابشان بازگرداند. وی افزود: به‌محض این که طرف سعودی مجوز ورود هواپیماهای ایران را صادر کند، روند ثبت‌نام عمره گزاران و تعیین کاروان آن‌ها مجدداً آغاز خواهد شد، طبیعتاً افرادی که ثبت‌نام کرده بودند در اولویت اعزام خواهند بود.

### عبور کامیون و مسافر

### در مرز ارمنستان تسهیل می‌شود

سرپرست دفتر همکاری‌های بین‌المللی گمرک، با اشاره به اهمیت همکاری‌های گمرکی با ارمنستان، گفت: توسعه روابط و همکاری‌های گمرکی و تجاری و مسافر با ارمنستان بسیار ضروری است و در این راستا تمام تسهیلات لازم برای عبور کامیون و مسافر در نظر گرفته خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، همزمان با برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ارمنستان، کمیته‌های تخصصی دو کشور در زمینه‌های توسعه تجارت، همکاری‌های گمرکی، حمل و نقل و ترابری ایران و غذا و دارو برگزار شد و دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی تأکید کردند.

مهدی ضیفعی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در این دیدار گفت: موضوعات بسیاری برای تقابم‌نامه و همکاری در حوزه‌های مختلف وجود دارد که می‌توانیم در مورد آنها گفتگو کنیم وی افزود: ایران و ارمنستان با داشتن مرز زمینی مشترک می‌توانند با توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای و مسیر ترانزیتی به عنوان دروازه اوراسیا عمل کنند.

نارک تریان، معاون وزیر اقتصاد ارمنستان، هم در این دیدار گفت: لازم است با بهره‌رزی مناسب روند رو به رشدی میان دو کشور در زمینه تبادلالت تجاری ایجاد شود. روز گذشته همچنین نشست تخصصی گمرک ایران و کمیته در آمه‌های ارمنستان که برای بین‌المللی گمرک ایران برگزار شد. خودسیانی سرپرست دفتر همکاری‌های بین‌المللی گمرک ایران در این نشست تخصصی، با اشاره به اهمیت همکاری‌های گمرکی با ارمنستان، بیان کرد: توسعه روابط و همکاری‌های گمرکی و تجاری و مسافر با کشور دوست و برادر ارمنستان بسیار ضروری است و در این راستا تمام تسهیلات لازم برای عبور کامیون، کالا و مسافر در نظر گرفته خواهد شد.

نرسی زینالیان رئیس اداره همکاری‌های بین‌المللی کمیته در آمدهای دولتی ارمنستان نیز در این نشست با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات گمرک ارمنستان با ایران، گفت: در صد تقویت و توسعه هرچه بیشتر روابط ارمنستان و ایران در حوزه‌های مختلف هستیم. وی تصریح کرد: میزان تعامل و همکاری و حجم مبادلات تجاری میان گمرکات مرزی دو کشور بیش از گذشته افزایش می‌یابد.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۴۸  
شنبه ۲۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۲

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم





خبر

## سلیقه موسیقی جوانان تغییر کرده است

نویسنده و استاد دانشگاه با بیان اینکه ذائقه و شکل مصرف موسیقی جوانان تغییر کرده است، گفت: دیگر یک نوع موسیقی برای جامعه کافی نیست، حتی اگر آن موسیقی محترم باشد.

به گزارش ایرنا، چهارمین نشست پژوهشی سی و نهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر با موضوع «تکررگرایی و ذائقه شنیداری نسل نو» با حضور مهدی امین‌فروغی کارشناس مجری و مسعود کوثری نویسنده، پژوهشگر، استادیار و مدیر گروه ارتباطات اجتماعی دانشگاه تهران از رادیو گفت و گو پیش شد.

مسعود کوثری اظهار داشت: مساله مهمی که باید به آن توجه کرد، مساله فضای شنیداری است که هر چه را می‌شنویم از صدای بوق ماشین‌ها تا موسیقی پاپ‌ایر (آسانسور) را در بر می‌گیرد. مهم است، بدانیم در سید شنیداری مردم چه چیزی وجود دارد؟ آیا تکرر دارد؟ آیا نسل‌های مختلف از پیر تا جوان را پوشش می‌دهد؟ ما در جامعه‌ای که متشکل از نسل‌هاست، زندگی می‌کنیم و هر کسی ذائقه خاص خودش را دارد. منظوم گسست نسل‌ها نیست، بلکه تکرر نسل‌هاست.

کوثری درباره تکرر گرایی گفت: به عنوان مثال شما نمی‌توانید بگویید که جاده و در زمان رانندگی مسؤفونی گوش کنید و در آن غرق شوید و در واقع به موسیقی نیاز دارید که ذهن شما را کار گیرد.کنند. اینجا باید درباره تکررگرایی صحبت کنیم. اینجا مسائلی است که نشان می‌دهد یک نوع موسیقی برای ما کافی نخواهد بود؛ حتی اگر آن موسیقی برای ما محترم باشد. **شکل مصرف موسیقی جوانان تغییر کرده، چه بخواهیم و چه نخواهیم!**

این استاد دانشگاه در بخش دیگری از سخنانش گفت: چه بخواهیم و چه نخواهیم شکل مصرف موسیقی در جوانان عوض شده و سلیقه‌ها متفاوت شده است و این در حالی است که به موسیقی سنتی توجه چندانی نمی‌شود. این واقعیتی است که همه ما از مسئولان فرهنگی گرفته تا متولیان تولید موسیقی باید آن را بپذیرند. درست است که سیاست‌های فرهنگی همیشه و در همه حال حمایت می‌شود، اما جلوی تکرر را نمی‌توان گرفت و من منتظر دارم که همه ما این تکرر را به رسمیت بشناسیم.

کوثری همچنین اضافه کرد: جایگاه موسیقی ما در جهان باید شناخته شود. نباید فقط با یک گونه، جایگاه خود را تعریف کنیم. ما نیاز به بروزسانی داریم. شما کیهان کلهر را ببینید که با کامپنچه چه می‌کند و چگونه مخاطب خارجی را جذب کرده است.

سی و نهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر به همت دفتر موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسط انجمن موسیقی ایران با همکاری بنیاد رودکی به دبیری رضا مهدوی ۲۲ تا ۲۸ بهمن امسال در بخش‌های رقابتی (جایزه بارتد) و غیررقابتی هم‌زمان در تهران و ۱۴ استان دیگر در حال برگزاری است و جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، بخش سرود و نشست‌های پژوهشی برنامه‌های دیگر این دوره است.

**سریال‌های امنیتی روشنگری می‌کنند**

## شفاف‌سازی رسالت فیلم‌ساز است

گزارش

ایسا

بازیگر سریال معمایی-پلیسی با بیان این‌که مخاطبان در سریال‌های امنیتی به دنبال قهرمان‌های خود هستند، گفت: سریال‌های امنیتی سواد امنیتی جامعه را ارتقا داده و روشنگری می‌کنند.

محسن عباسپور که این روزها مشغول ایفای نقش در یک سریال جنایی-معمایی-پلیسی نازرت است در گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا اظهار داشت: بسیاری از بخش‌های مجموعه‌هایی مانند گاندو، خانه امن، سرجوخه برای مخاطبان ملموس است، اما از آنجایی‌که از داستان حوادث اطلاع چندانی ندارند با نمایش این سریال‌ها به دانش امنیتی آنها اضافه می‌شود، برای من هم کارهای امنیتی و پلیسی جذابیت دارند. وی افزود: با توجه به موقعیت امنیتی کشورمان در منطقه و جهان، ساخت سریال‌های امنیتی نیاز ضروری جامعه است؛ باید دنیا بپذیرد که ایران از هر لحاظ امری علمی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و هنری قدر دان دنیا بپذیرد که ایران از هر لحاظ اعز است. نبردهای امنیتی گمنام زیادی از جان خود برای کشور ما می‌گذرانند که باید قدر دان زحماتشان باشیم عباسپور گفت: جامعه باید سواد رسانه و سواد امنیتی داشته باشد که ساخت سریال‌های جنایی-معمایی-پلیسی علاوه بر اینکه سواد امنیتی مردم را بالا می‌برد به جامعه آگاهی می‌دهد. مردم به دنبال روشنگری، آگاهی و شفافیت هستند و این رسالت‌بر عهده هنرمندان و فیلم‌سازان است. وی ادامه داد: رسالت دیگری که بر عهده اهالی سینماست فرهنگ‌سازی است، از

## میشل یتو

## دوباره به دنیای اکشن می‌رود

میشل یتو در فیلم اکشن مهیج «مادر» در نقش مهاجر ظاهر می‌شود که با حلقه جنایت در بوستون روبه‌رو شده‌است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، میشل یتو بازیگر برنده اسکار، دوباره وارد دنیای اکشن می‌شود.

بازیگر فیلم موفق «همه چیز همه جا به یک‌بار» نقش اصلی فیلم «مادر» را بر عهده گرفته‌است. این فیلم به کارگردانی بازیگر-کارگردان فرانسوی ملاتی لورن و بر اساس فیلمنامه پی‌جی کوشری ساخته می‌شود.

در این فیلم، یتو در نقش یک مادر مهاجر و اهل تجارت ظاهر می‌شود که تلاش می‌کند زندگی جدیدی برای خانواده‌اش در آمریکا بسازد، اما وقتی ۳ پسر نوجوانش با پند مجرم و جنایت بوستون دچار مشکل می‌شوند، او مجبور می‌شود برای نجات آنها به گذشته خود برگردد. تولید این فیلم قرار است تابستان امسال آغاز شود.

## کاغذ فرهنگ و هنر

# نمایشگاه رسانه‌های ایران محدود به مطبوعات نوشتاری نیست

گزارش

ایرنا

مسئول بخش کودک و نوجوان نمایشگاه رسانه‌های ایران گفت: رویکرد امسال نمایشگاه به سمت کلیت رسانه رفته است و الزاما در خصوص مطبوعات نوشتاری صحبت نخواهد کرد.

محمد عزیزی مسئول بخش کودک و نوجوان نمایشگاه رسانه‌های ایران با تأکید بر اینکه بخش کودک و نوجوان در این دوره محدود به یک غرفه نیست گفت: این بخش از نمایشگاه تلافی بین کودک و رسانه است و به دنبال این هستیم که انتقال محتوای رسانه‌ای در دست‌بندی و ذیل سواد و تربیت رسانه‌ای صورت بگیرد.

مسئول بخش کودک و نوجوان این دوره از نمایشگاه با تأکید بر اینکه مخاطب بزرگسال مرتبط با کودک هم داریم، تصریح می‌کند: در این بخش کودکان و نوجوانان به فراخور سن خود یک سری نکات سواد رسانه‌ای را در قالب نمایشگاهی دریافت می‌کنند. در غرفه‌ها و بخش‌های مختلف از جوهه گوناگون به بحث کودک می‌پردازیم، در واقع هم خود کودک یا دانش‌آموز و هم کسانی که مخاطبان کودک‌ها هستند، مخاطب این بخش خواهند بود و برای مربیانی که با کودکان در ارتباط هستند یا خانواده‌هایی که فرزند دارند هم خوراک سواد رسانه‌ای خواهیم داشت.

وی ادامه می‌دهد: داخل چند غرفه از این بخش، کودکان بر برخی از تکنیک‌های رسانه‌ای را در حوزه تولید محتوا به صورت فشرده و کارگاهی تجربه و تمرین خواهند کرد. تکنیک‌هایی مانند تصویربرداری، متحرک سازی، ساخت یادگست، کارهای نمایشی و درست کردن خروجی‌هایی که

در دسته بندی رسانه‌ای قرار می‌گیرد را آموزش می‌بینند تا در دل آموزش و انجام این تکنیک‌ها، نکات سواد و رفتار رسانه‌ای به آن‌ها انتقال داده شود. مسئول بخش کودک و نوجوان نمایشگاه توضیح می‌دهد: در مورد مخاطب بزرگسال که با کودکان و نوجوان ارتباط دارند هم وظیفه و پوزیشن آن‌ها در مقابل رسانه آموزش داده می‌شود. زیرا عموما خانواده‌ها و مربیان در صدد منع استفاده از رسانه و سامسون آن هستند و به فکر مدیریت کردن در میدا نیستند و در واقع می‌خواهند رسانه را از کودک بگیرند در صورتی جایگزینی برای آن ندارند. وی همچنین اضافه می‌کند: در همین راستا، در بخش رویدادها و گفتگو‌هایی که در نمایشگاه با بزرگسال داریم نشست‌هایی با حضور اساتید سواد رسانه‌ای با خانواده‌ها و فعالان حوزه کودک خواهیم داشت تا بداند محتوای رسانه‌ای را چگونه باید مورد بررسی قرار دهند و در حوزه انیمیشن، فضای مجازی، خوراک‌های تصویری و صوتی چه استانداردهایی را باید در نظر بگیرند و این محتواها از چه فیلترهایی باید عبور کنند.

عزیزی در خصوص جذب مخاطب کودک عنوان می‌کند: یک استیج در بخش کودک و نوجوان خواهیم داشت که هم به جذب مخاطب در نمایشگاه و این تلاقی‌ها در غرفه یادگست و تبدیل رسانه‌های نوشتاری به صوتی اتفاق می‌افتد.

وی می‌افزاید: به جای معرفی رسانه‌های مطبوعاتی چند کار نوشتاری، مطبوعاتی و کتابی را در اختیار کودکان و نوجوانان قرار می‌دهیم تا به فراوری اطلاعات بپردازند و با تبدیل محتوای نوشتاری به کتاب صوتی یا یادگست یا اضافه کردن نریشن تولید محتوا کنند. در واقع ما بر اساس شرایط روز جامعه و بر اساس میل مخاطب جلو رفته‌ایم، ما مستقیما

مسئول بخش کودک و نوجوان نمایشگاه در خصوص معرفی مطبوعات کودک توضیح می‌دهد: رویکرد امسال نمایشگاه به سمت کلیت رسانه و به ما هو تخصصی‌تر است و الزاما در خصوص مطبوعات به خصوص نوشتاری صحبت نخواهد کرد. نکته دوم اینکه جامعه و بخش کودک از تابضی با محتوا و

## جشنواره تئاتر در کنار آموزش به هنرمند کمک کند

عضو شورای انتخاب مسابقه تئاتر نمایشنامه نویسی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان معتقد است جشنواره در کنار آموزش و کار مداوم می‌تواند به هنرمند کمک کند.

عضو شورای انتخاب مسابقه تئاتر نمایشنامه نویسی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان معتقد است جشنواره در کنار آموزش و کار مداوم می‌تواند به هنرمند کمک کند لذا دست‌اندرکاران جشنواره در طول سال نمایشنامه نویس‌ها را راهنمایی و برای ارتقای دانش آنها، در طول سال کارگاه‌ها و روک شاپ متعدد برگزار کنند.

علی رحیمی گفت: اولین مسئله در تئاتر کودک و نوجوان شناخت دنیای اوافزود، کودک و نوجوان از هر آنچه ما می‌سازیم ممکن است آموزش ببیند و مطلب یاد بگیرد لذا باید بدانیم هر چیزی را به عنوان نمایشنامه کودک نمی‌توانیم تولید کنیم، چون هر ایرادی از لحاظ اخلاقی، اجتماعی می‌تواند بر کودک تأثیر بگذارد.

رحیمی شناخت دنیای کودک‌را از مهمترین وظیفه هنرمند تئاتر کودک و نوجوان نامید و گفت: شناخت دنیای کودک و توجه به روانشناسی کودک که معنای همچون پایشناسی، احساس، ویژگی‌های رفتاری و ذهنی و... را در زیر مجموعه دارد، مسائلی است که یک هنرمند تئاتر نباید

گزارش

ایسا

برگزیده بازیگری بخش تئاتر خیابانی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر خطاب به مدیران و مسئولان فرهنگی تصریح کرد: لطفا برای بچه‌های تئاتر خیابانی یک خیابان بسازید و تحویل‌شان بگیرید.

میثم سرآبادانی نویسنده و کارگردان نمایش خیابانی «خاطرات یک مرده‌شور» که از شهر تفرش در بخش تئاتر خیابانی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر اجرا شد، درباره وضعیت اجرای عمومی این اثر به خبرنگار مهر گفت: دوستان در جشنواره تئاتر فجر اجرای نمایش «خاطرات یک مرده‌شور» را دوست داشتند. ابتدا پیشنهاد ما برای اجرای این اثر در جشنواره، کافه‌تئاتر مجموعه تئاتر شهر بود اما برای اینکه تفاوتی میان گروه‌های تئاتر خیابانی گذاشته نشود این امر میسر نشد و ما هم در مکانی که دیگر گروه‌ها اجرا داشتند، اجرا کردیم. بعد از پایان جشنواره با مدیریت مجموعه تئاتر شهر گفت‌وگویی داشتیم و ایشان صحبت حمایت از نمایش «خاطرات یک مرده‌شور» برای اجرای عمومی در کافه تریای مجموعه تئاتر شهر را مطرح کرد.

وی ادامه داد: هنوز همه چیز در حد حرف و صحبت است ولی امیدمان به این است که سال ۱۴۰۳ نمایش را در کافه تریای تئاتر شهر اجرا کنیم. سرآبادانی درباره موضوع و ایده «خاطرات یک مرده‌شور»، توضیح داد: ایده این نمایش شبیه دکمه‌ای بود که بعدا برایش یک دک دک‌دختمیم. روزی مصاحبه یکی مرده‌شور را خواندم که خیلی کوتاه بود ولی برایم کار مرده‌شورها جذاب شد ولی باز دراماتی نبود. لذا، آن ایده را به فضای امروز جامعه بسط دادم. امروز تولیدکننده‌های وطنی حمایت نمی‌شوند و کالاهای چینی در بازار مصرف ما بسیار است و ایده مرده‌شور به این دغدغه ربط پیدا کرد.

وی یادآور شد: نمایش «خاطرات یک مرده‌شور» دستمایه کمدی ولی تم اجتماعی دارد. کارگردان «خاطرات یک مرده‌شور» درباره وضعیت توجه به تئاتر خیابانی در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، اظهار کرد: اگر بگویم در جشنواره چهل و دوم تئاتر

**اعلام جزئیات «فعی تهران»**

سریال «فعی تهران» که با کارگردانی سامان مقدم و با حضور بازیگران سینما به زودی از شبکه نمایش خانگی پخش می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، سریال «فعی تهران» به کارگردانی سامان مقدم به زودی پخش می‌شود. در این سریال به تهیه‌کنندگی جواد فرحانی بازیگرانی چون پیمان معادی، سحر دولتشاهی، آزاده صدقی، پژمان جمشیدی با حضور میرزا رسی، هومن سیدی، مهسا ججازی، بهادر مالکی، به‌آفرین غفاریان، نیلوفر کوخانی، تورج اصلانی، امیراحمد

خبر

«چپ دست» در

### بیست‌ونجمین جشنواره اسپوکن آمریکا رقابت می‌کند

فیلم کوتاه «چپ‌دست» به کارگردانی نسرین محمدپور در ادامه حضورهای جهانی خود به بیست و پنجمین جشنواره «اسپوکن» آمریکا راه پیدا کرد.

به گزارش خبرنگاران این فیلم کوتاه «چپ‌دست» به نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور و تهیه‌کنندگی فریبا عرب (کمپانی Chosen Image) در بخش سلسقه بیست و پنجمین جشنواره اسپوکن آمریکا حضور دارد. و رقابت می‌کند. جشنواره بین المللی «اسپوکن» رویدادی بین‌المللی است که به صورت سالانه در اسپوکن واشنگتن برگزار می‌شود. این جشنواره توسط صنف هنرهای معاصر «اسپوکن» سازماندهی می‌شود. جشنواره بین‌المللی «اسپوکن» فیلم‌های شاخص جهانی، بهترین فیلم‌های بلند، مستند و کوتاه را که در سال گذشته در سراسر جهان ساخته شده‌اند، نمایش می‌گذارد.

بیست و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی «اسپوکن» ۲۰ تا ۲۷ بهمن ماه مصاف با ۹ تا ۱۵ تریه در حال برگزاری است. «چپ دست» که به تازگی در سی‌وششمین دوره جشنواره اسکگراند حضور داشته است و در جشنواره & We Care, Smita Patil و Folklore در هند و صوفیا میل بلغارستان نمایش داده شد، در بیست و پنجمین دوره جشنواره اسپوکن در واشنگتن آمریکا به نمایش در می‌آید. یاسمن نصیر، رام اسدی، سهیل رضایی، لیلی دلیر، رضا موسی زاده گلستانی، علی جوان، ناصر شجاعی فر، رضا لیوادی، رحیم اسدی، شهرزاد خوشخو، مصطفی رضایی، مسعود خاززاده، کتکم محمدی و محمدامین مجدی، بازیگران این فیلم کوتاه هستند. فهرست عوامل فیلم کوتاه «چپ دست» عبارت است از: مشاور کارگردان: حامد بقایان، دستیار یک کارگردان: محمدعلی نعمت‌الهی، دستیاران کارگردان: آزاده بذرافشان و مهسا قره‌انلی، منشی صحنه: مطهره نصرت پناه، به‌نامه ریز: کیانرنگ گنج‌انگ، تدوین: ناصر خدابخش، مدیر فیلمبرداری: حامد بقایان، دستیار یک فیلمبردار: یوسف صافی، استدی کم، شاهین شهزادی، مدیر طرح: ضامن محمدپور، طراح لباس: فهیمه تقوی، صدابردار: احمد محمدی، طراحی و ترکیب صدا: آرش قلمسی، طراح گریم: سولماز حاجی آقاچانی، جلوه ویژه بصری: مهران جبلی، تصحیح رنگ: فرید جلالی، آهنگساز: سراج‌الدین روحانی فرد، مدیر تدار کات: داوود حسن زاده، مدیر تولید: رام رسولی، جانشین تولید: رضا موسی زاده گلستانی و سهراب سلطانی، طراح بوستر و لوگو: متین خبیلی، عکاس و تصویربردار پشت صحنه: مهرداد حدادیان، مشاور رسانه‌ای: آزاده فضل‌ی، پخش بین‌الملل: فرست اسکرین به مدیریت مهدی مهایی.

**در «باغ کیانوش»**

### همه چیز اندازه است

در «باغ کیانوش» همه چیز اندازه‌است: از مزه که پاپ‌موز گرفته تا مزه پزنی‌های وسط دلپره تا تریس، گرپه، غم، رشادت و حتی اندازه حضور شهید. فیلم «باغ کیانوش» به کارگردانی رضا کشاورز حداد که به عنوان یکی از آثار چهل و دومین جشنواره فیلم فجر نمایش در آمد و در بخش نگاه نو مسیرح بلورین بهترین دستاورد هنری را هم از آن خود کرد داستانی تخیلی دارد و در زمان جنگ ایران و عراق در یک روستا زندگی می‌کند همدان اتفاق می‌افتد. شب عروسی یکی از اهالی روستا، یک جنگ‌گد عراقی قوط می‌کند و خلبان با چتر نجات در باغ کیانوش یکی از اهالی روستا فرود می‌آید. بچه‌های روستا که برای پیدا کردن پدر، موزه به باغ آمده‌اند درگیر ماجرای فرار خلبان می‌شوند. فیلم با منظره یک مراب زیبا در روستا شروع می‌شود و دستی که از مراب بیرون می‌آید و انگشتانش قفل شده‌است. مردی را که نمی‌بینیم دست پسر را می‌گیرد

اعتبارات مالی بود که مبلغ کمک هزینه‌ها چندان چشمگیر و در حد و نام جشنواره تئاتر فجر نبود. این هنرمند عرصه تئاتر درباره وضعیت و جایگاه تئاتر خیابانی در حال حاضر، تأکید کرد: برای تئاتر خیابانی اتفاقات خوبی می‌افتد و فکر می‌کنم تئاتر خیابانی در ایران به بلوغ رسیده است. در این روند هنر مندان و همچنین مسئولان فرهنگی سپهبد بودند ولی کفه هنرمندان سنگینی می‌کند. پیش‌تر به تئاتر خیابانی نگاه جدی وجود نداشت ولی حالا شاهد هستیم استقبال و تأثیری که نمایش‌های خیابانی دارند، نمایش‌های صحنه‌ای ندارند. ما در حال حاضر چند جشنواره مهم تئاتر خیابانی داریم که نشان‌دهنده این است تئاتر خیابانی جایگاه خود را بین مردم پیدا کرده و مدیران خوبی برای ارپاه فرهنگ دیگر کشورها بود و هنرمندان خارجی و داخلی حضور در جشنواره از یکدیگر یاد می‌گرفتند.

وی درباره وضعیت پرداخت کمک‌هزینه به تئاتر‌های خیابانی در جشنواره چهل و دوم تئاتر فجر، گفت: نکته مثبت این دوره از جشنواره تئاتر فجر این بود که کمک هزینه

و جایز به موقع به گروه‌ها پرداخت شد و همچون دوره‌های گذشته جشنواره ه مشمول زمان نشدند. سقف بخش تازه‌های تئاتر خیابانی چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر ۳۰ میلیون تومان تعیین شده بود. نمی‌دانم به دلیل کثرت گروه‌های نمایشی و یا کمبود

گزارش

به سمت معرفی مطبوعات و رسانه‌های نوشتاری نمی‌رویم، اما در همین تولید محتواها به صورت محدود با چند نمونه آشنا می‌شوند.

مسئول بخش کودک و نوجوان نمایشگاه با تأکید بر آموزش مهارت تولید محتوا می‌گوید: سعی و هدف ما این است که کودکان و نوجوانان را به سمت تولید محتوا تشویق کنیم تا صرفا مصرف‌کننده نباشند و در مواجه با انیمیشن و رسانه‌های نوشتاری به این سمت خواهیم رفت که کودک و نوجوان این حسارت و اعتماد به نفس را پیدا کند که به سمت تولید محتوا برود تا کودک خودش را مولد و تولیدگر محتوا بداند و تلاش کند تا اطلاعاتی را استخراج کند و آن را در قالب‌های مختلف رسانه‌ای ارائه دهد. دببعاتا تولید محتوای رسانه مکتوب و مطبوعات هم جزوی از ماوریت ما خواهد بود.

از کنار آن‌ها به راحتی بگذرد.

او با بیان اینکه برخی هنرمندان احساس می‌کنند هر چقدر جشنواره بیشتری شرکت کنیم زبده‌تر و حرفه‌ای‌تر می‌شوند در حالی‌که وقتی آموزش وجود نداشته باشیم جشنواره هیچ تأثیری نخواهد داشت، گفت: از بیش از ۲۰۰ آثری که در بخش نمایشنامه به دبیرخانه ارسال شد، عمدتاً نمی‌دانستند برای چه مخاطبی می‌نویسند. آموزش و داشتن خط سیر و هدف مدنظر نبود و به نظر فقط می‌خواستند در جشنواره شرکت کنند .

عضو هیئت انتخاب بخش نمایشنامه جشنواره با تأکید بر اینکه تا در طول سال آموزش لازم نداشته باشیم با هیچ تحولی مواجه نخواهیم شد، گفت: جشنواره هیچ کمکی در استانداردسازی نوشتن نمایشنامه نمی‌کند. تا زمانی‌که معنای همچون پایشناسی، احساس، ویژگی‌های رفتاری و ذهنی هیچ پیشرفتی در نمایشنامه‌های عدمی آن نخواهد داشت.

## لطفا برای تئاتر خیابانی یک خیابان بسازید!

گزارش

ایسا



گزارش

فجر توجه به تئاتر خیابانی نبود بی‌انصافی اگر بگویم توجه وجود داشت، افتراق کرده‌ام. فجر نبود. این هنرمند عرصه تئاتر درباره وضعیت و جایگاه تئاتر خیابانی در حال حاضر، تأکید کرد: برای تئاتر خیابانی اتفاقات خوبی می‌افتد و فکر می‌کنم تئاتر خیابانی در ایران به بلوغ رسیده است. در این روند هنر منندان و همچنین مسئولان فرهنگی سپهبد بودند ولی کفه هنرمندان سنگینی می‌کند. پیش‌تر به تئاتر خیابانی نگاه جدی وجود نداشت ولی حالا شاهد هستیم استقبال و تأثیری که نمایش‌های خیابانی دارند، نمایش‌های صحنه‌ای ندارند. ما در حال حاضر چند جشنواره مهم تئاتر خیابانی داریم که نشان‌دهنده این است تئاتر خیابانی جایگاه خود را بین مردم پیدا کرده و مدیران خوبی برای ارپاه فرهنگ دیگر کشورها بود و هنرمندان خارجی و داخلی حضور در جشنواره از یکدیگر یاد می‌گرفتند.

وی درباره وضعیت پرداخت کمک‌هزینه به تئاتر‌های خیابانی در جشنواره چهل و دوم تئاتر فجر، گفت: نکته مثبت این دوره از جشنواره تئاتر فجر این بود که کمک هزینه

و جایز به موقع به گروه‌ها پرداخت شد و همچون دوره‌های گذشته جشنواره ه مشمول زمان نشدند. سقف بخش تازه‌های تئاتر خیابانی چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر ۳۰ میلیون تومان تعیین شده بود. نمی‌دانم به دلیل کثرت گروه‌های نمایشی و یا کمبود

## پیمان معادی درگیر یک پرونده قتل شد

قزوینی، محمد صدیقی مهر و بازیگر خردسال ماهور نعمتی حضور دارند. ۲۰ سال پس از تجربه همکاری سامان مقدم و پیمان معادی در «کافه ستاره»، این تجربه این بار با سریال «فعی تهران» تکرار می‌شود. این سریال اولین حضور پیمان معادی در شبکه نمایش خانگی است.

همچنین نویسندگی فیلمنامه «فعی تهران» را پیمان معادی و پویا مهدوی زاده بر عهده داشته‌اند. «فعی تهران» در ژانر درام اجتماعی، ماجراهایی یک کارگردان سینماست که درگیر پرونده قتل می‌شود.

خبر

ملی پوش اسنوکر ایران:  
با ۳ عنوان قهرمانی  
جهان تقدیری  
از من نشد

ملی پوش اسنوکر ایران گفت: در مسابقات قهرمانی آسیا در قطر مانند همیشه یکی از مدعیان قهرمانی هستیم و قصد داریم انتقام تیم ملی فوتبال را از قطر بگیریم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، امیرسر خوش اظهار داشت: از ۲۸ بهمن برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا به قطر می‌رویم. می‌خواهیم انتقام تیم ملی فوتبال را از قطر بگیریم. در مسابقات جهانی قبلی، استثنائاً نتوانستیم کسب مدال داشته باشیم ولی ضعیف نبودیم و به جمع ۸ نفر برتر صعود کردیم. مشکل ما در بخش فنی بازی بود و گاهی ممکن است چنین اتفاقاتی بیفتد.

وی ادامه داد: در حال حاضر روزی ۸ ساعت تمرین می‌کنیم ولی اگر نتوانیم تجهیزات بهتری در ایران داشته باشیم، به طور قطع عناوین بالاتری نیز خواهیم داشت. میز و پارچه را نمی‌توانیم وارد کنیم، چنانچه شرایط ورود این وسایل فراهم شود، سطح تمرینات بالاتر خواهد رفت. البته نسبت به کشورهای آسیایی، وضعیت بدنی نداریم و تجهیزات ما قابل قبول است.

ملی پوش اسنوکر با اشاره به برنامه خود برای ورود به تور حرفه‌ای‌ها عنوان کرد: ۴۰ روز دیگر برای مسابقات انتخابی به بوستنی می‌روم که بتوانم سهمیه ورود به تور حرفه‌ای را کسب کنم. بازیکنان حرفه‌ای ۱۲۸ نفر هستند و هر کدام سطح خاص خود را دارند. بعضی از آن‌ها را در گذشته برده‌ام ولی آن‌ها نتوانستند سهمیه ورودی به تور حرفه‌ای را کسب کنند و دیگر هم‌بازی نشدیم.

وی افزود: در گذشته برای کسب مقام در مسابقات مختلف جوایز خوبی داده می‌شد که در ایجاد انگیزه نقش موثری داشت. دوست داریم که از ما نیز تقدیر کنند زیرا انگیزه ورزشکاران این رشته باعث شده‌اند که در مسابقات جهانی موفق نبوده‌اند. انقدر که به رشته‌های دیگری توجه دارند، به ما نگاه نمی‌کنند. من ۳ بار قهرمان جهان و ۱۱ بار قهرمان آسیا در بخش انفرادی و تیمی رادر کارنامه دارم و فکر می‌کنم این کارنامه لایق تقدیر و توجه باشد.

سر مربی اسبق تیم فوتبال امید:

به قلعه‌نویی

هم باید مانند

خارجی‌ها فرصت داد

سر مربی اسبق تیم فوتبال امید کشورمان با استقبال از تصمیم فدراسیون فوتبال برای تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی، گفت: باید به مربی ایرانی هم مانند مربی خارجی در تیم ملی فرصت داده شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، غلامحسین پیروانی، سر مربی اسبق تیم فوتبال امید، درباره عملکرد تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های آسیا گفت: با توجه به ظرفیت و پتانسیل که تیم ملی در این مسابقات نشان داد، حق این تیم قهرمانی بود و می‌توانستیم جام را به دست بیاوریم. در بازی با قطر در مرحله نیمه‌نهایی، تیم بازی خوبی انجام داد و باید برنده از زمین بیرون می‌آمد اما شرایط به صورتی رقم خورد که نتوانستیم در آن مسابقه نتیجه بگیریم. با این حال باید امیدوارانه به روند تیم ملی در ادامه نگاه کرد.

پیروانی درباره اعلام امیر قلعه‌نویی، سر مربی تیم ملی جهت اتخاذ رویکرد جوان‌گرایی در مسابقات بعدی، اظهار کرد: استفاده از بازیکنان جوان رویکرد مثبتی است که باید از آن استقبال کرد. البته معتمد که جوان‌گرایی می‌توانست زودتر از این هم صورت بگیرد. با این حال پس از جام ملت‌ها این تصمیم گرفته شد و این رویکرد می‌تواند سبب اتفاق‌های خوب برای فوتبال شود.

وی که از مربیان سازنده فوتبال کشورمان به شمار می‌رود، درباره دلایل اینکه چرا در باشگاه‌ها به استعدادیابی اهمیت داده نمی‌شود، یادآور شد: متأسفانه نه مربی و نه مدیر یک باشگاه در طول فعالیتش حاشیه‌امینیت ندارد و با یک نتیجه ممکن است تغییر کند. به همین خاطر نتیجه‌گرایی در بین مربیان غالب می‌شود و آنها به دنبال این هستند که نتیجه بگیرند. با توجه به رویکرد نتیجه‌گرایی، استعدادیابی به حاشیه می‌رود و کمتر به آن اهمیت داده می‌شود.

کارشناس فوتبال کشورمان درباره ارزیابی عملکرد قلعه‌نویی هم یادآور شد: باید به قلعه‌نویی مانند مربیان خارجی فرصت داد. در گذشته تیم ملی با مربی خارجی در جام ملت‌ها نتیجه نمی‌گرفت و پس از آن به او فرصت داده می‌شد. تیم ملی با قلعه‌نویی تا نیمه‌نهایی جام بالا رفت و باید از او در ادامه راه حمایت کرد و امکانات و ملزوماتی که برای او موفقیت احتیاج دارد، در اختیارش گذاشت.

سرپرست فدراسیون شطرنج:

۶ مربی خارجی هدایت تیم شطرنج ایران را نپذیرفتند

گزارش ایستا

سرپرست فدراسیون شطرنج گفت: فعلا انتخاب سرمربی خارجی متغی شده و برنامه استخدام کمک مربی را داریم. شادی پریدر در گفت و گو با ایستا، در مورد انتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی شطرنج اظهار کرد: با پیش از شش مربی خارجی از کشورهای مختلف از جمله کرمانیک صحبت کردیم اما خیلی از آنها امکان اینکه به ایران بیایند را نداشتند و قبول نکردند. آخرین پیشنهاد این است که برای شطرنج‌بازان کمک مربی بگیریم. فعلا انتخاب سرمربی خارجی متغی شده و برنامه استخدام کمک مربی را داریم. وی در مورد انتخاب کمک مربی گفت: شطرنج‌بازان ما اکنون بین ۱۰ تا ۱۵ نفر برترین‌های دنیا هستند. نفرات بالایی آنها هم بازی و رقابت می‌کنند و هنوز مربی نیستند. بنابراین تعداد مربیانی که بتوانند بازیکنان ما را حمایت کنند محدود و بین ۱۰ تا ۱۵ نفر در کل دنیا هستند که آنها هم هدایت بازیکنان درجه یک دنیا را بر عهده دارند. اینکه آنها زمان خود را مدیریت و بهترین قراردهاشان را بررسی کنند در تصمیمشان تأثیر گذار است. در کل دنیا ۱۰ مربی برای شطرنج‌بازان تاب وجود دارد.

سرپرست فدراسیون شطرنج در پاسخ به این سوال که انتخاب کرمانیک متغی است گفت: کرمانیک

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

پرسپولیس راهکار گل زدن را گم کرده است

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره شکست سرخپوشان برابر تیم آلمینیوم اراک توضیحاتی را بیان کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، حمید درخشان پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره شکست سرخپوشان برابر تیم آلمینیوم اراک در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: این شکست شکل خوبی برای پرسپولیس ندارد. به نظرم یک اتفاق افتاد و آلمینیوم فرصت چندانی نداشت و بر اثر اشتباه و جاگیری بی‌روند گل خوردیم. پرسپولیس بعد از دریافت گل هم خیلی تلاش کرد که بتواند به گل برسد اما این اتفاق رخ نداد.

او افزود: بازیکنان پرسپولیس بعد از دریافت گل تلاش کردند تا به گل برسند اما خیلی بی‌حیال و با عجله این کار را می‌کردند. راهکار گل زدن را سرخپوشان گم کردند و به نظرم خیلی نتوانستند به موفقیت برسند. هر چند که یک فرصت هم گیر پرسپولیس آمد و این در فوتبال خوب نیست که تیم در تمام ۹۰ دقیقه یک موقعیت به دست آورد اما انتظار هم داشته باشیم که آن فرصت تبدیل به گل شود. در نهایت بازی آنچنان نبود که پرسپولیس نتیجه‌راز دست بدهد. متأسفانه

سر مربی تیم ملی فوتسال ایران:

کاپیتانی تیم ملی فوتسال؟ به این موضوع فکر نکرده بودم

هندبال تهران هم پارکت است و باید با کیفیت پارکت‌های تایلند آشنا شویم.

سر مربی تیم ملی فوتسال ایران درباره لزوم کسب آمادگی ملی پوشان برای بازی روی پارکت صحبت کرد: سفال منش (مربی تیم ملی) با مدیر تیم ملی ویتنام صحبت کرد تا در تورنمنت ویتنام روی پارکت بازی کنیم و بازیکنان، آمادگی ذهنی بازی روی این کف پوش را کسب کنند. باید روی پارکت تمرین کرد تا متوجه کیفیت آن شد.

نشست برخی ملی پوشان خطرناک است

ششمالی انتخاب ۱۴ بازیکن نهایی ایران برای جام ملت‌های آسیا را بسیار دشوار دانست و خاطر نشان کرد: مصدومانی چون امیرحسین داودی را داریم که باید ببینیم چه شرایطی پیدا می‌کنند. تاکنون یک بازی هم از دست‌مان در استفاده از بازیکنان خود را دارند. عنوان کرد: باید این وضعیت را در نظر بگیریم. بازیکنان ما باید در اولویت باشند. اما لاف‌بازان و احمد عباسی سرباز هستند و اگر حال‌دار اروپا می‌درخشند، به‌خاطر حضورشان در تیم ملی است. همه باید بدین دیدگاه شدن ما برای تیم ملی است. کار را به

پیشکسوت پرسپولیس:

مناسفم یک مربی کوچک را سرمربی تیم کرده‌اند

بازیکن سابق پرسپولیس از حضور اوسمار در این تیم انتقاد کرد. ضیا عربشاهی بازیکن سابق پرسپولیس در گفت و گو با ایستا درباره بدکست این تیم مقابل آلمینیوم اراک در لیگ برتر اظهار کرد: درست است که بازی‌ها نزدیک به ۴۵ روز تعطیل نبوده و تیم‌ها استراحت کردند اما در پرسپولیس به غیر از بیرونوند و کنعانی زادگان که اردوی تیم ملی بودند، سایر بازیکنان در تمرینات حضور داشته و با سایرین هماهنگ بوده‌اند. پرسپولیس در این بازی خیلی پد بازی کرد و این تیم ۴ تا پاس به هم نمی‌توانستند بدهند و این باعث تاسف است.

او ادامه داد: پرسپولیس خیلی خوب شروع نکرد و خیلی بد بازی کرد. برای این تیم با این همه هوادار خوب نیست که یک نفر به اسم اوسمار برای این تیم باشد. از آوردن این مربی انتقاد می‌کنم زیرا به نظرم در زمان گل محمدی بود ایشان آنچنان کمکی هم نبوده و فقط تمرین دهنده بوده است. باید بگویم اوسمار در پرسپولیس تصمیم گیرنده نیست و ارنج تیم با کمک بازیکنان انجام می‌گیرد و مناسفم برای تیم بزرگ که یک مربی کوچک را سرمربی تیم کرده‌اند. بازیکن سابق پرسپولیس افزود: چرا یک مربی را آوردند که در قواره تیم نیست. خود مدیریت و برخی از اعضای هیات مدیره در حال ضربه زدن به پرسپولیس هستند و فقط شهرداری رئیس هیات مدیره موافق این مربی خارجی نیست. باید اسکچیچ



خودش لگو کرد. ما همچنان در حال مذاکره با سرمربیان خارجی هستیم. دنبال این هستیم که یک مسابقه دو جانبه تیمی با یک کشور دیگر برگزار کنیم. مذاکرات و مکاتبات این موضوع را مدیر تیم های ملی انجام می‌دهد. ما با مربیان زیادی مذاکره کردیم اما برخی زمان نداشتند تا به ایران بیایند. البته برای المپیاد جهانی که مسابقه مهمی است و قرار است بهترین تیم تاریخ شطرنج راهی این مسابقات شود سعی می‌کنیم یک مربی خارجی همراه تیم داشته باشیم.

وی در خصوص برگزاری انتخابات هیات های استانی شطرنج اظهار کرد: در زمانی که به فدراسیون آمدم ۱۵ هیئت آغاز کردیم. سه استاد بزرگ شاهین سه هیات مازندران، خراسان جنوبی و فارس را برگزار کردیم. انتخابات سیستان و بلوچستان، قم و خراسان شمالی نیز در این ماه پیش رو برگزار می‌شود. سعی ما این است که دو مجمع دیگر را هم برگزار کنیم تا تکلیف ۸ هیات قبل از سال جدید مشخص شود.

سرپرست فدراسیون شطرنج در ادامه در خصوص انتخابات فدراسیون شطرنج گفت: دستورالعمل تطبیق (شرایط احراز پست کاندیدای ریاست) باید توسط دفتر امور مشترک تصویب شود. اکنون در مرحله تصویب این موضوع هستیم. مجمع شطرنج این موضوع را تصویب کرد و به دفتر امور مشترک تفویض اختیار شده است. باید ابتدا این دستورالعمل

پرسپولیس روی یک فاگلگیری ویسی توجهی و جایگیری بد بیرونوند

درخشان درباره اینکه اشتباه بیرونوند باعث گلزنی تیم آلمینیوم اراک شد، گفت: به نظرم بیرونوند خیلی می‌کند خیلی چیزها را می‌داند و متأسفانه او از قالب اصلی خود جدا شده است و این برای خودش هم خوب نیست. بیرونوند در حال اول و مسلطش پایین آمده است. بیرونوند در جام ملت‌ها هم گل های بدی خورد و نشان می‌دهد که از آن آمادگی دور است و اگر به خودش توجه نکند به ضرر شش تمام می‌شود.

پیشکسوت پرسپولیس درباره اشتباه بیرونوند در خروج از دروازه باعث دریافت گل از آلمینیوم شد، گفت: تیم آلمینیوم فرصتی نداشت و اگر بیرونوند جلو نمی‌آمد گل نمی‌شد. اشتباه بیرونوند، تیم پرسپولیس را به قهقرا و حاشیه برد. کار بیرونوند درست نبود و او اشتباه بزرگی را مرتکب شد. او درباره اینکه اولین تجربه سرمربیگری اوسمار را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: وقتی نتیجه بازی به نفع تیم نباشد همه به سرمربی نگاه می‌کنند و اوسمار به بیرونوند گفت که تا آنجا باید تا گل بخورد. بدشانسی سرمربی است که بازیکن این اشتباه می‌کند و گل می‌خورد. پرسپولیس



تصویب شود بعد تیم‌ها انجام شود. در ادامه گفت: اردوی تیم ملی زنان را از یکشنبه همین هفته آغاز کردیم. سه استاد بزرگ شاهین لربری، پوریا درینی و گللی زاده به عنوان مربی زنان انتخاب شده‌اند. مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا نزدیکترین مسابقه بین المللی است که خرداد در آلمانی قزاقستان برگزار می‌شود. قهرمانی کشور هم اواخر فروردین و اردیبهشت برگزار می‌شود. دوره

مربگیری و داوری بین المللی را هم در سال جدید داریم. هنوز آسیا تقویم مسابقات نداده است. البته گفته شده که مسابقات تیمی آسیا به صورت آنلاین برگزار شود اما هنوز قطعی نیست. در رده بزرگسالان، المپیاد جهانی که در شهریور برگزار می‌شود مهم است. در بهمن ماه دو مسابقه بین المللی طاق بستان در کرمانشاه و جام خزر در گیلان با حضور بیش از ۱۰ کشور برگزار شد.

همان شکلی بازی می‌کند که قبلا هم بازی می‌کرد و خیلی تغییر و تحولات در نوع بازی کردنش ندیدم. ما گفتیم که شاید تفکرات اوسمار بهتر از گل محمدی باشد و بتواند به تیم ما بیشتر کند و این اتفاق در نوع بازی کردن پرسپولیس خیلی دیده نشده است.

پیشکسوت پرسپولیس با این شرایط بهتر می‌شود، درخشان درباره اینکه اوضاع پرسپولیس با این شرایط بهتر می‌شود، گفت: شاید در بازی های بعدی تغییراتی صورت بگیرد و بازیکنانی که آمدند پنجره باز شود و آنها بتوانند در ترکیب پرسپولیس قرار بگیرند و اگر نفرات جدید بیایند شاید تغییرات را پرسپولیس با آمدن بازیکنان ببیند. پیشکسوت پرسپولیس درباره عملکرد نیل باهوپی گفت: باید این بازیکن را فراموش کنیم و از روز اول گفتیم که این بازیکن به درد پرسپولیس نمی‌خورد و نمی‌دانم این بازیکن از کجا پیدا کردند. بازیکنی بسیار ضعیف و در حد لیگ دسته یک و دوم کشورمان هم نیست. یک نیم فصل به این بازیکن فرصت دادیم اما چیزی به چشممان نیامد، یا فوتبال را اما متوجه نیستیم یا آقایان خیلی فوتبال بلد هستند که رفتند این بازیکن را آوردند و خیلی از او تعریف می‌کردند. مهم نیست که بازی بعدی یا تراکتور بر آزادی یا تبریز است و مهم این است که پرسپولیس بتواند خوب بازی کند.

کمیته فوتسال و فدراسیون فوتبال سپرده‌ایم و باید به تفاهم برسیم.

خیال‌م از دروازه بانان راحت است

شمسالی درباره تغییرات احتمالی لیست تیم ملی در جام ملت‌ها نسبت به تورنمنت ویتنام اظهار داشت: می‌توانم بگویم حدود ۸۰ درصد تیم دچار تغییر نمی‌شود. طی دو سال به ۲۸ بازیکن میدان دادیم و ۶۰ نفر به اردوها دعوت شدند. من و بازیکن می‌دانیم از هم چه می‌خواهیم. اسم‌ها در زمین بازی نمی‌کنند و اگر بزرگان تیم با پس بکشند، جوانان جای آنها را می‌گیرند. دروازه بانان با کیفیتی چون باقر و سپهر محمدی سابقه زیادی دارند. بزرگانی زیر نظر داریم و خیال‌مان راحت است.

کاپیتانی؟ به این موضوع فکر نکرده بودم

وی در مورد انتخاب کاپیتان تیم ملی فوتسال در زمان حضور همزمان علی صفر حسن‌زاده و حسین طیبی خاطر نشان کرد: حسن زاده، طیبی و سنگ سفیدی بزرگان تیم هستند و به همراه سپهر محمدی سابقه زیادی دارند. بزرگانی چون حیدریان و معصومی در کاپیتانی جلوتر از من بودند و کاپیتان‌های دیگری آمدند. خیلی‌ها باروند کاپیتانی نمی‌بستند، اما کاپیتان تیم

بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی:

می‌دانستیم به بازی بر می‌گردیم

بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: با شناختی که از ملی پوشان کشورمان داشتیم می‌دانستیم که در دیدار با اسپانیا می‌توانیم برگردیم و برگشتیم. مختاری در خصوص چهار گلی که در دیدار دیشب به ثمر رساند و اینکه کاندیدای آقای گل جام جهانی است، توضیح داد: فکرش را نمی‌کردم ولی مطمئن بودم که می‌توانیم اسپانیا را شکست دهیم و به بازی برگردیم. مختاری در پایان درباره برگزاری جام جهانی ۲۰۲۴ در دبی و همچنین حضور تماشاگران ایرانی گفت: جام جهانی در کیفیت بسیار عالی در حال برگزاری است. از تماشاگران ایرانی که برای حمایت از تیم ملی به ورزشگاه آمدند هم تشکر می‌کنم.

**آگهی تجدیدنقشه عمومی**

شهرداری رفسنجان در نظر دارد براساس بوجه معوب شماره ۱۱۲/۱۳۱ مورخ ۱۴/۱۱/۱۳۸۷ شورای محترم اسلامی شهر نسبت به عملیات زیرسازی کوچه و معابر در سطح شهر از طریق برگزاری مناقشه عمومی اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقشه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (منافسه) مراجعه نمایند

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۳۸۷

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۳۸۸

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکت

( لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار است.بمذمت اعتبار پیشنهادت ۴ ماه می باشد. سایر جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است. )

تلفن های تماس: ۰۳۴ ۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

آدرس: ارتباط امور و بین الملل شهرداری رفسنجان



نماد. همچنین به نظرم بازیکنان اینقدر بزرگ هستند که جایگاه خود را می‌دانند. حسن زاده، طیبی، سنگ سفیدی، احمدعباسی، درخشانی و رفیعی هر بار کاپیتان بودند. فوق العاده کار می‌کردند. کسی کاپیتان است که بازی کمکی ما باشد.

بوند. تاکنون به این مسئله فکر نکرده بودم.

هر کسی خودش را تافته جدا بافته بداند.

سر مربی تیم ملی فوتسال کشورمان در ادامه اظهارات خود بیان کرد: اگر کسی خودش را برای کاپیتانی تافته جدا بافته بداند، در تیم من جا

**آگهی تجدیدنقشه عمومی**

شهرداری رفسنجان در نظر دارد براساس بوجه معوب شماره ۱۱۲/۱۳۱ مورخ ۱۴/۱۱/۱۳۸۷ شورای محترم اسلامی شهر نسبت به عملیات زیرسازی کوچه و معابر در سطح شهر از طریق برگزاری مناقشه عمومی اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقشه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (منافسه) مراجعه نمایند

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۳۸۷

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۳۸۸

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکت

( لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار است.بمذمت اعتبار پیشنهادت ۴ ماه می باشد. سایر جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است. )

تلفن های تماس: ۰۳۴ ۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

آدرس: ارتباط امور و بین الملل شهرداری رفسنجان



## گزارش

انصاف نیوز

بیشتر نوجوانان از تاریخ انتخابات مجلس و خبرگان اطلاعاتی ندارند و اخبار ایران را هم دنبال نمی‌کنند. انصاف نیوز برای جویا شدن نگاه نوجوانان به وضعیت کشور و انتخابات پیش رو با حدود ۱۶ تن از آنها در تهران به گفت‌وگو پرداخته و گزارشی میدانی تهیه کرده است.

حوالی ساعت ۱۴:۳۰ از خیابان ایتالیا سه نوجوان پسر را می‌بینیم که همراه هم از زوربو می‌آیند. کوله‌پشتی دارند و معلوم است که تازه از مدرسه تعطیل شده‌اند.

وقتی از آنها می‌پرسم تمایل دارید به سوال‌هایم جواب بدهید، می‌گویند حرف می‌زنیم. هر سه نفرشان ۱۶ ساله هستند. دو نفرشان حاصل رشته‌ی انسانی هستند و دیگری هم ریاضی می‌خواند. می‌پرسم «از چه چیزهایی در کشور انتقاد دارید؟»

کسری خیلی سریع جواب می‌دهد: «همه‌چیز از او می‌خواهم مثال بزنم. می‌گوید «مثلا مدرسه‌ها مختلط بشه. اتفاقا همین چند دقیقه پیش داشتم با بچه‌ها راجع فشن غر می‌دیم. تورم و بی پولی هم هست. کسی تو خیابون نیست که قانون رواجرا کنه. مثلا به طرف تذکر بده اشتباه پارک کنه.»

**رای دادن به کسی باش کلاس کنه؟**  
مانی در ادامه‌ی حرف دوستش می‌گوید: «کسی به فضای سبز رسیدگی نمی‌کنه. پیست اسکیت نداریم. کلا ما کون نفرجهی خیلی کنه به دختر پسر که باهم راه می‌رن گیر میدن. یاز باید با ترس بر بیرون.»

همان موقع امیر بین حرف دوستش می‌دود و با معناییت می‌گوید «مانوره فکر می‌کنه چون در چه داره هر کاری بخواد می‌تونه بکنه. در «جوابه که می‌پرسم مثلا، ادامه می‌دهد «مثلا به ما مور تو اعتراض پارسل به من که داشتم عادی راه می‌رفتم و هیچ کاری نداشتم بهم با نوم زد.»

دوباره درباره‌ی آنچه گفته‌بود سوال می‌کنم و تائید می‌کند که «بله، مامور در چهار یا باتوم زد تو کم‌رم.»

از آنها درباره انتخابات می‌پرسم که اگر سناشان برای انتخابات کافی بود، رای می‌دادند یا نه؟ مانی جمع می‌بندد و می‌گوید «ها رای نمی‌دیم. چون همیشه همون کارای قبلی با همون نقض‌های قبلی تکرار می‌شه.»

کسری خیلی سریع می‌گوید «کسی که رای بدیم؟ به کسی که شش کلاس سواد داره؟ امیر می‌گوید «رای می‌دم ولی به سبک

به پنهان‌تنبیه دانش آموزان در بوشهر

## گزارش

خبرآنلاین

کارشناس آموزش به خبرآنلاین می‌گوید: «برای خاتمه هر چه خشونت علیه دانش‌آموزان در مدارس، لازم است سلامت روان به‌طور جدی انجام شود. افرادی که وارد سیستم آموزش و پرورش می‌شوند و با بچه‌ها سروکار دارند، پیش از هر چیزی می‌بایست با قوانین مبنایی روانشناسی کودک و نوجوان آشنا باشند.»

الهه جعفرزاده: «خشونت علیه دانش‌آموزان»، بحرانی است که از سال‌های خیلی دور تا به امروز دامن گیر فضای آموزشی کشور ما است. اخیرا قیلمی از صحنه تنبیه و آزار دانش‌آموزان در یکی از مدارس غیر دولتی استان بوشهر در فضای مجازی منتشر شده که واکنش‌های بسیاری را به همراه داشته است. به گفته رئیس کل دادگستری استان بوشهر و در پی انتشار محتوای خشونت‌فیزیکی علیه دانش‌آموزان، فرد خاطی در حاضردستگیر شده است و با قاطعیت با او برخورد خواهد شد.

این اتفاق تلخ در موارد مشابهی طی سال جاری روی دور تکرار بوده است؛ به‌طوری‌که اواسط آبان‌ماه نیز ویدیویی از یک مدیر مدرسه در شهرستان کنار کتار استان مرستاتین منتشر شد که به نیت دستور مدیر کل و غیرانسانی دانش‌آموزان را تنبیه می‌کرد.

هم‌چنین در آغاز سال تحصیلی جاری، یک معلم مبتنی بر ضرب و شتم یک دانش‌آموز توسط معلم در فضای مجازی لرستان منتشر شد؛ که بنابه دستور مدیر کل آموزش و پرورش لرستان، ایلان ایلان معلم لغو نشد و همکاری با این فرهنگیان بازتنسخته به پایان رسید.

پیر و این مسئله محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش و معلم بازتنسخته، در گفت‌وگو با خبرآنلاین می‌گوید: «تمام قوانین چه در آموزش و پرورش و چه در بخشنامه‌ها، همه علیه تنبیه است. رفتارها در کلاس درس مبتنی بر روابط انسانی هستند و طرفین ماجرا انسان‌هایی واجد شعورند که ممکن است تحت تأثیر شرایط مختلفی در مواقعی دچار هیجان‌آنی شوند و رفتارهای غلطی از آنها سر بزنند. از همین رو، افرادی که وارد سیستم آموزش و پرورش می‌شوند و با بچه‌ها سروکار دارند، پیش از هر چیزی می‌بایست با قوانین و مبنای روانشناسی کودک و نوجوان آشنا باشند و تحت نظارت و پشتیبانی روان‌شناختی قرار بگیرند.»

**روان‌سنجی در استخدام کادر آموزشی مدارس چقدر اهمیت دارد؟**  
متأسفانه در کشور ما برای ورود به دانشگاه فرهنگیان آقدر که به ظاهر، نمره و رتبه توجه می‌شود، به سلامت روانی متقاضیان اهمیت داده نمی‌شود. در مشاغل هم‌چون معلمی که روابط اخلاقی و انسانی است، باید افرادی پذیرفته شوند که صرف‌نظر از اهداف معیشتی، از صمیم قلب علاقه‌مند به این کار هستند. در کشورهای دیگر در تست‌های انگیزش‌سنجی، وقتی فردی مدعی می‌شود که به تعلیم و تربیت کودکان علاقه‌مند است، از من‌های روان‌شناسی و سلاز و کارهایی وجود دارد که وجود این انگیزه را اثبات می‌کند. اما در ایران افراد بدون گذراندن این فیلترها وارد دستگاه آموزش و پرورش می‌شوند و صرف‌برای اینکه بیکار نمانند و آبرونگاری برای گذران زندگی داشته باشند، به سمت

خودم». در جوابی که می‌پرسم سبک خودت چطوری است، می‌گوید: «تو بر گه‌ی رای به چیزایی می‌نویسم که الان نمی‌تونم بگم.» اصرازم برای گفتن حرف دلش بی‌نتیجه می‌ماند و او هم با لیخند خاصی می‌گوید: هرچی اون لحظه بخوام می‌نویسم.

می‌پرسم چه چیزی در کشور تغییر کند امیدوار می‌شود که در انتخابات شرکت کند؟ مانی تمام حرفش را در جمله‌ی «وقتی که همه چی ا عوض بشه» خلاصه می‌کند.

می‌پرسم چطوری می‌تونه عوض بشه؟ بدون مکث و بااطمینانی مطلق می‌گوید: وقتی نفت داریم، هیچی عوض نمی‌شه.

نوبت این سوال که می‌رسد که نظرشان درباره‌ی «شناسنامه‌ی سفید» چیست؟ معنی این عبارت برایشان مهم است و توضیح می‌دهم و یکی از پسرهای می‌گوید «به‌رحال خیلی ساده می‌شه رای‌ها رو دستکاری کرد. هرچی خودشون بخوان همون می‌شه.»

**رفتن از ایران برای اقاقت به خیر شدن!**  
در محدوده‌ی خیابان فلسطین با علی حرف می‌زنم که ۱۸ ساله است. وقتی می‌پرسم از چه چیزی در کشور انتقاد دارید، مورثش را درهم می‌کشد و بایی میلی می‌گوید «چی بگم... و چند ثانیه سکوت می‌کند. بعد سکوتش را با صدا کردن دوستش اوشیا می‌شکند که «اوشیا بیا تو جواب بده.» اوشیا هم ۱۸ سالگی است. با لیخند اما با لحنی شاکلی از حمل‌ونقل گلابه می‌کند و می‌گوید «اگه سوار مترو و اتوبوس بشیم جونمون درمی‌آد.»

علی با گفتن این جمله که «این همه امتحان ناپیی و کتک‌ور بدیم، آخرش باید راننده‌ی استن بشیم» دغدغه‌اش درباره‌ی شغل و آینده‌ی نامرط می‌کند. می‌گوید «ما امید به زندگی نداریم. تا در سمون موم بشه باید بریم خدمت. تا برگردیم ۳۰ سالمون شده. دیگه چه موقعیتی برامون هست؟ مثلا همین

اوشیا بخواد با کسی که دوست داره از دواج کنه، چطوری می‌تونه به خونه و ماشین خوب بخره؟ اصن اگه حمایت پدر و مادرش نباشه تا همین مدرسه هم نمی‌تونه پیدا» اوشیا می‌گوید «من که می‌خوام برم. از اوشیا می‌پرسم در خارج از ایران چه چیزهایی می‌خواهد؛ با گفتن جمله‌ی «هر چیزی که اینجا نیست»، ادامه می‌دهد «می‌خوام برم که عاقبت به خیر بشم.»

**به نظر تون انتخابات تو کشورهای دیگر و همین‌طور ایران چه کار کردی دارد؟**  
علی: واصله بهضیا سواد داره.

# نوجوانان چه نگاهی به انتخابات دارند؟

خودم». در جوابی که می‌پرسم سبک خودت چطوری است، می‌گوید: «تو بر گه‌ی رای به چیزایی می‌نویسم که الان نمی‌تونم بگم.» اصرازم برای گفتن حرف دلش بی‌نتیجه می‌ماند و او هم با لیخند خاصی می‌گوید: هرچی اون لحظه بخوام می‌نویسم.

می‌پرسم چه چیزی در کشور تغییر کند امیدوار می‌شود که در انتخابات شرکت کند؟ مانی تمام حرفش را در جمله‌ی «وقتی که همه چی ا عوض بشه» خلاصه می‌کند.

می‌پرسم چطوری می‌تونه عوض بشه؟ بدون مکث و بااطمینانی مطلق می‌گوید: وقتی نفت داریم، هیچی عوض نمی‌شه.

نوبت این سوال که می‌رسد که نظرشان درباره‌ی «شناسنامه‌ی سفید» چیست؟ معنی این عبارت برایشان مهم است و توضیح می‌دهم و یکی از پسرهای می‌گوید «به‌رحال خیلی ساده می‌شه رای‌ها رو دستکاری کرد. هرچی خودشون بخوان همون می‌شه.»

**رفتن از ایران برای اقاقت به خیر شدن!**  
در محدوده‌ی خیابان فلسطین با علی حرف می‌زنم که ۱۸ ساله است. وقتی می‌پرسم از چه چیزی در کشور انتقاد دارید، مورثش را درهم می‌کشد و بایی میلی می‌گوید «چی بگم... و چند ثانیه سکوت می‌کند. بعد سکوتش را با صدا کردن دوستش اوشیا می‌شکند که «اوشیا بیا تو جواب بده.» اوشیا هم ۱۸ سالگی است. با لیخند اما با لحنی شاکلی از حمل‌ونقل گلابه می‌کند و می‌گوید «اگه سوار مترو و اتوبوس بشیم جونمون درمی‌آد.»

علی با گفتن این جمله که «این همه امتحان ناپیی و کتک‌ور بدیم، آخرش باید راننده‌ی استن بشیم» دغدغه‌اش درباره‌ی شغل و آینده‌ی نامرط می‌کند. می‌گوید «ما امید به زندگی نداریم. تا در سمون موم بشه باید بریم خدمت. تا برگردیم ۳۰ سالمون شده. دیگه چه موقعیتی برامون هست؟ مثلا همین

اوشیا بخواد با کسی که دوست داره از دواج کنه، چطوری می‌تونه به خونه و ماشین خوب بخره؟ اصن اگه حمایت پدر و مادرش نباشه تا همین مدرسه هم نمی‌تونه پیدا» اوشیا می‌گوید «من که می‌خوام برم. از اوشیا می‌پرسم در خارج از ایران چه چیزهایی می‌خواهد؛ با گفتن جمله‌ی «هر چیزی که اینجا نیست»، ادامه می‌دهد «می‌خوام برم که عاقبت به خیر بشم.»

**به نظر تون انتخابات تو کشورهای دیگر و همین‌طور ایران چه کار کردی دارد؟**  
علی: واصله بهضیا سواد داره.

او درحالی که بوز خند می‌زند می‌گوید «سودش برای مردم اینه که بیشتر سختی می‌کنن!» اوشیا هم معتقد است انتخابات در ایران هیچ ارزشی ندارد.

**راستی چه چیزهایی تغییر کند در انتخابات شرکت می‌کنید؟**  
علی و اوشیا درباره‌ی چیزهایی که می‌خواهند می‌گویند و نظر هم را تائید می‌کنند: هر موقع مانی تمام حرفش را در جمله‌ی «وقتی که همه چی ا عوض بشه» خلاصه می‌کند.

می‌پرسم چطوری می‌تونه عوض بشه؟ بدون مکث و بااطمینانی مطلق می‌گوید: وقتی نفت داریم، هیچی عوض نمی‌شه.

نوبت این سوال که می‌رسد که نظرشان درباره‌ی «شناسنامه‌ی سفید» چیست؟ معنی این عبارت برایشان مهم است و توضیح می‌دهم و یکی از پسرهای می‌گوید «به‌رحال خیلی ساده می‌شه رای‌ها رو دستکاری کرد. هرچی خودشون بخوان همون می‌شه.»

**رفتن از ایران برای اقاقت به خیر شدن!**  
در محدوده‌ی خیابان فلسطین با علی حرف می‌زنم که ۱۸ ساله است. وقتی می‌پرسم از چه چیزی در کشور انتقاد دارید، مورثش را درهم می‌کشد و بایی میلی می‌گوید «چی بگم... و چند ثانیه سکوت می‌کند. بعد سکوتش را با صدا کردن دوستش اوشیا می‌شکند که «اوشیا بیا تو جواب بده.» اوشیا هم ۱۸ سالگی است. با لیخند اما با لحنی شاکلی از حمل‌ونقل گلابه می‌کند و می‌گوید «اگه سوار مترو و اتوبوس بشیم جونمون درمی‌آد.»

علی با گفتن این جمله که «این همه امتحان ناپیی و کتک‌ور بدیم، آخرش باید راننده‌ی استن بشیم» دغدغه‌اش درباره‌ی شغل و آینده‌ی نامرط می‌کند. می‌گوید «ما امید به زندگی نداریم. تا در سمون موم بشه باید بریم خدمت. تا برگردیم ۳۰ سالمون شده. دیگه چه موقعیتی برامون هست؟ مثلا همین

اوشیا بخواد با کسی که دوست داره از دواج کنه، چطوری می‌تونه به خونه و ماشین خوب بخره؟ اصن اگه حمایت پدر و مادرش نباشه تا همین مدرسه هم نمی‌تونه پیدا» اوشیا می‌گوید «من که می‌خوام برم. از اوشیا می‌پرسم در خارج از ایران چه چیزهایی می‌خواهد؛ با گفتن جمله‌ی «هر چیزی که اینجا نیست»، ادامه می‌دهد «می‌خوام برم که عاقبت به خیر بشم.»

**به نظر تون انتخابات تو کشورهای دیگر و همین‌طور ایران چه کار کردی دارد؟**  
علی: واصله بهضیا سواد داره.

## گزارش

خبرآنلاین

ناظمی اردکنی گفت: تبلیغات رسانه‌های دشمن، تبلیغات گسترده ای است که به مثابه امپراتوری رسانه ای، تلاش می‌کند مردم نسبت به رای دادن مایوس و دلسرده شده و پای صندوق‌های رای حاضر شوند. از این رو هر چه میزان مشارکت کاهش یابد دشمنان شاد می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دو هفته تا دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان باقی مانده و بحث «سلامت انتخابات» که هببری نیز بر آن تاکید دارد، بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.



کیم استایل

بعضی شغل‌ها همه‌که مَهر انتخابات تو شناسنامه باشه، برای همین برام مهم نیست اسم چه کسی رو بنویسم.» رقی که ملیکا همه چی ولی خب بدون حمایت و انسجام شدنی نیست.

**درباره‌ی انتخابات ایران چه نظری داری؟**  
خب کشور دستشونه و حرف، حرف خودش! چیزی که اونا می‌خوان اینه که ما تو انتخابات شرکت کنیم. چون بعدش می‌تونن یگن این تعداد به «ما» رای دادن.

**چه نشانه‌ای بیینی امیدوار می‌شوی؟**  
هیچی!  
**مثلا اگر حجاب اختیاری شود، چه تأثیری روی نظرت دارد؟**

نه، چون این طوری فقط زن‌ها رو بولدتر می‌کنن که می‌شه به بازی از طرف دولت! چون تنها مشکل زن‌ها که حجاب نیست! شرکت در انتخابات فقط برای مَهر شناسنامه و مرخصی سربازی

ملیکا، دختر ۲۰ساله‌ای است که وقتی از متروی صنعت بیرون آمد، دیدم روی نیمکت نشسته‌است. او از اینکه سخت می‌شود شغل پیدا کرد و گفت «خیلی چیزا گرونه» برای به دانشجو زمانی نیست که بعد از تحصیل بتونه کار پیدا کنه.» ملیکا وقتی از او درباره‌ی انتخابات می‌پرسم اینک‌ه رای گیری روی خودشونه. خودشون انتخاب می‌کنن. البته رای ندی برای سربازی مرخصی نمی‌ان!» برای اثبات حرفش هم یکی از دوستانش را مثال می‌زند.

رو بگم. دوست داری چه چیزهایی در کشور تغییر کند؟

**درباره‌ی انتخابات ایران چه نظری داری؟**  
خب کشور دستشونه و حرف، حرف خودش! چیزی که اونا می‌خوان اینه که ما تو انتخابات شرکت کنیم. چون بعدش می‌تونن یگن این تعداد به «ما» رای دادن.

**چه نشانه‌ای بیینی امیدوار می‌شوی؟**  
هیچی!  
**مثلا اگر حجاب اختیاری شود، چه تأثیری روی نظرت دارد؟**

نه، چون این طوری فقط زن‌ها رو بولدتر می‌کنن که می‌شه به بازی از طرف دولت! چون تنها مشکل زن‌ها که حجاب نیست! شرکت در انتخابات فقط برای مَهر شناسنامه و مرخصی سربازی

ملیکا، دختر ۲۰ساله‌ای است که وقتی از متروی صنعت بیرون آمد، دیدم روی نیمکت نشسته‌است. او از اینکه سخت می‌شود شغل پیدا کرد و گفت «خیلی چیزا گرونه» برای به دانشجو زمانی نیست که بعد از تحصیل بتونه کار پیدا کنه.» ملیکا وقتی از او درباره‌ی انتخابات می‌پرسم اینک‌ه رای گیری روی خودشونه. خودشون انتخاب می‌کنن. البته رای ندی برای سربازی مرخصی نمی‌ان!» برای اثبات حرفش هم یکی از دوستانش را مثال می‌زند.

پیامدهای انتشار «نظر سنجی» وزارت کشور درباره مشارکت در انتخابات از نگاه ناظمی اردکانی

## مجریان انتخابات جانبدارانه رفتار نکنند



اگر هیئات امناء ورود کند همه و همه موجب خواهد شد تا یک انتخابات سالم و باشکوه برگزار شود. البته کاندیدها نیز می‌توانند سر هر صندوق رای، نماینده‌ای داشته باشند بنابراین در اینجا نیز کاندیدها باید به نماینده منتخب خود، آموزش‌های لازم در زمینه صندوق‌های رای به ویژه صندوق‌های سیار (که از اهمیت بسیاری برخوردار است)، بدهند.

**تبلیغات دشمن در مسیر مایوس کردن مردم از رای دادن است**  
همه این مولفه‌ها به برگزاری سالم انتخابات کمک می‌کند در نتیجه امیدواریم در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد تبلیغات نامرست، احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات‌های گذشته اتفاق افتاده، مطرح شود.

**نظر می‌رسد احساس سلامت انتخابات در بین مردم رنگ ننگ شده است، برخی طنزها در فضای مجازی هم با محتواهایی مبنی بر کم‌رنگ شدن احساس سلامت انتخابات را شاهد هستیم، علت رادر چه عواملی می‌بینید؟**

در واقع تبلیغات رسانه‌های دشمن، تبلیغات گسترده‌ای است که به مثابه امپراتوری رسانه‌ای، تلاش می‌کند تا مردم نسبت به رای دادن مایوس و دلسرده شده و پای صندوق‌های رای حاضر شوند. از این رو هر چه میزان مشارکت کاهش یابد دشمنان شاد می‌شوند چرا که بعد از انتخابات، این گونه تبلیغ و القاء خواهند کرد که شکیبای‌های داخلی، لازم است تبلیغات گسترده دشمن را خنثی کنند. امسال دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد و در بین همه دوره‌ها کمترین دراه بوده که مورد خدشه واقع شده باشد در یکی از ادوار انتخابات، در شهر تهران گزارشی مبنی بر جایجایی آراء ارائه شده به گونه‌ای که فضا سازی سنگینی در آن دوره انجام و حتی شورای نگهبان نیز به این سمت رفت که آراء صندوق‌ها را باطل اعلام نماید. ام‌س‌پس از بازشماری متوجه شدند که اتفاقی رخ نداده و انتخابات سالم برگزار شد.

**رقابت سیاسی سالم به مشارکت بیشتر مردم کمک می‌کند**  
عملکرد خالص سازمان در چند سال اخیر این شائبه را برای مردم ایجاد کرده است که در نهایت این طبیف به ستمی می‌رود که کاندیداهای خودش را وارد مجلس کند و همین موضوع نگاه‌ها را به امر سلامت انتخابات مرد کرده است. تحلیل شما چیست؟

هر چقدر رقابت‌های سیاسی، سالم‌تر برگزار شود مشارکت بیشتر مردم کمک می‌کند متأسفانه چارچوبی برای رقابت‌های سیاسی وجود ندارد. فقدان احزاب دشمنان است که اذهان و افکار مردم را مخدوش می‌کند.

**رقابت سیاسی سالم به مشارکت بیشتر مردم کمک می‌کند**  
عملکرد خالص سازمان در چند سال اخیر این شائبه را برای مردم ایجاد کرده است که در نهایت این طبیف به ستمی می‌رود که کاندیداهای خودش را وارد مجلس کند و همین موضوع نگاه‌ها را به امر سلامت انتخابات مرد کرده است. تحلیل شما چیست؟

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

## گزارش

خبرآنلاین

ناظمی اردکنی گفت: تبلیغات رسانه‌های دشمن، تبلیغات گسترده ای است که به مثابه امپراتوری رسانه ای، تلاش می‌کند مردم نسبت به رای دادن مایوس و دلسرده شده و پای صندوق‌های رای حاضر شوند. از این رو هر چه میزان مشارکت کاهش یابد دشمنان شاد می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دو هفته تا دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان باقی مانده و بحث «سلامت انتخابات» که هببری نیز بر آن تاکید دارد، بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان کاندیدا شده به بر این باور است که بحث سلامت انتخابات با وزارت کشور به عنوان مجری و برگزار کننده انتخابات گره خورده است.

وای علاوه بر وزارت کشور، به وظیفه خطیری نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به تأمین و تضمین آماتنداری در ارتباط با آراء مردمی تأکید و اظهار امیدواری می‌کند که در پایان انتخابات پیش رو، کمترین گزارش در مورد احتمال تقلب یا خریدوفروش رای و سایر مسائل که گاهی در انتخابات گذشته نیز اتفاق افتاده، مطرح شود.

محمد ناظمی اردکانی، چهره سیاسی اصولگرا و وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد (دولت‌نهم) که در این دور از انتخابات از اردکان

## خبر

### استاندار کرمان: حذف عوارض صادرات پسته و خرما پیگیری می شود

استاندار کرمان با بیان اینکه حذف عوارض صادراتی پسته و خرما را باهدف حمایت از کشاورزان و تولید پیگیری می کنیم گفت: در این زمینه با معاون اول رئیس جمهور مکاتبه خواهیم کرد. محمد مهدی فدakar در نمود و پنجمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی کرمان افزود: مصوبه وضع عوارض پسته منطقی نیست، او با اشاره به ضرورت رفع مشکلات مردم و تأثیر آن بر رضایتمندی اجتماعی تصریح کرد: هدف از رفع عوارض در قانون جهت تولید دانش بنیان بر کدن خزانه نیست، بلکه این حوزه یک ابزار است. نماینده عالی دولت در استان کرمان با اشاره به ظرفیت های قانون جهش تولید دانش بنیان عنوان کرد: در بند ۱ ماده ۱۱ این قانون معادل هزینه انجام شده برای فعالیت های تحقیق و توسعه، به عنوان اعتبار مالیاتی با قابلیت انتقال به سال های آتی به شرکت ها و موسسه های متقاضی اعطای می شود. فدakar ادامه داد: شرکت ها و فعالان اقتصادی هر چه در تحقیق توسعه هزینه کنند، اعتبار مالیاتی محاسبه می شود؛ اما این شرکت ها به ندرت در این بخش ورود می کنند.

## خبر

### کسب نشان چهار ستاره HSE تعالی توسط شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در پنجمین جشنواره نشان تعالی ایمنی، سلامت و محیط زیست (HSE) موفق به کسب «نشان چهار ستاره تعالی» این جشنواره ملی شد. بر اساس ارزیابی های تیم فنی و ارزیابان پنجمین جشنواره نشان تعالی HSE کشور و طبق مدل های جدید تعالی این جشنواره در حوزه ایمنی، سلامت و محیط زیست، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر به لحاظ عملکردی، دستاوردها و اقدامات مؤثر، ضمن ارتقای دو سطح نسبت به جشنواره گذشته، موفق به کسب امتیاز بالا و دریافت نشان چهار ستاره شده است. نشان ملی تعالی HSE یک فرایند



### نخستین مرکز سلامت روان جامعه نگر در زرنند افتتاح شد

نخستین مرکز سلامت روان جامعه نگر موسوم به سراج پنجشنبه در شهرستان زرنند افتتاح شد. دکتر علی بهرام نژاد مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتبار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در مراسم افتتاح این طرح گفت: مرکز سراج برای ارائه خدمات تخصصی سرپایی و دستیابی به خدمات و مراقبت های سلامت روان در یک جمعیت تعریف و به صورت رایگان راه اندازی شده است. او ادامه داد: خدمات این مرکز شامل مشاوره و درمان تخصصی، آموزش بیماران و خانواده ها، توان بخشی روانی، پیگیری پس از دریافت

## عکس نوشت

### ترکمن صحرا

ترکمن صحرا یا دشت ترکمن، منطقه ای جغرافیایی در شمال شرقی ایران است که با طول ۴۰۰ کیلومتر از غرب به دریای خزر و از شمال به جمهوری ترکمنستان محدود می شود. ترکمن صحرا دارای ظرفیت های طبیعی بسیاری بوده و جنگل، مرغ، کوه و سواحل جلگه ای را در بر می گیرد. این صحرای سرسبز محل زندگی مردمان خون گرم ترکمن با فرهنگ اصیل و آداب و رسوم بسیار جذاب است.

عکاس: محمد عطایی / ایرنا

### تشکیل پرونده قضایی برای چند کارمند به دلیل تخلف انتخاباتی

رئیس دادگستری جیرفت گفت: تاکنون چندین پرونده در مورد تبلیغات زودهنگام انتخاباتی در شعب ویژه رسیدگی به جرایم انتخاباتی در دادگستری جیرفت در حال رسیدگی است. اصغر ستانی مختاری در جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی شهرستان های جنوبی استان کرمان اظهار کرد: تبلیغات کارمندان دولتی از نامزدهای انتخاباتی در ساعات اداری و کاری جرم محسوب می شود و در این رابطه برای چند کارمند متخلف پرونده قضایی تشکیل شده است. او افزود: طبق قانون هر گونه فعالیت توسط کارکنان دستگاه های دولتی در ساعات اداری و همچنین هر گونه استفاده از جایگاه، عنوان، مقام یا موقعیت اداری و سازمانی توسط کارکنان نهاد های مذکور برای فعالیت یا تبلیغات انتخاباتی ممنوع است و مرتکب به مجازات نقدی درجه شش موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی و انفصال موقت از خدمات دولتی از شش ماه تا یک سال محکوم می شوند.



### تشکیل پرونده قاتل ۵ سرباز در دادسرای نظام

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان در تشریح آخرین وضعیت پرونده قاتل ۵ سرباز در کرمان:



رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان گفت: پرونده سربازی که با تیراندازی به سمت هم خدمتی های خود ۵ تن را به قتل رسانده بود در دادسرای نظام تشکیل شده است. حجت الاسلام علی توکلی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان با اشاره به آخرین وضعیت پرونده سربازی که در یکی از موقعیت های نظامی ارتش در کرمان اقدام به تیراندازی به سمت هم خدمتی های خود کرده و ۵ تن از سربازان را به قتل رسانده بود، اظهار داشت: پرونده این سرباز در دادسرای نظام تشکیل شده و در مرحله تحقیقاتی قرار دارد. او با بیان اینکه خانواده همه مقتولان این حادثه باید مراجعه کرده، شکایت خود را مطرح کنند و گواهی انحصار وراثت بیاورند، گفت: هنوز برخی از این خانواده ها مراجعه نکرده و مدارک لازم را ارائه نکرده اند. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان با اشاره به اینکه یکی از مقتولان این حادثه ایرانی شهروندی است و پدر مقتول نمی تواند و امکان مراجعه به دادسرای نظامی در کرمان را ندارد، افزود: پدر این مقتول باید نیابت داده و شکایت او گرفته شده و ارائه شود. او با بیان اینکه پرونده این سرباز در حال حاضر در دادسرای نظامی مطرح است، ادامه داد: پرونده تشکیل شده و در مرحله تحقیقاتی قرار دارد. عصر روز یکشنبه اول بهمن یکی از سربازان که در یکی از موقعیت های نظامی ارتش که مشغول پاسداری از یگان بود، وارد آسایشگاه سربازان می شود و با انگیزه های نامعلوم اقدام به تیراندازی به سمت هم خدمتی های خود می کند. متأسفانه در این تیراندازی پنج نفر از هم خدمتی های این سرباز به نام های سرباز وظیفه ابوالفضل زارع از شهر بابک، سرباز وظیفه مهدی جعفری از زرنند، سرباز وظیفه بنیامین باسری از ایرانشهر، سرباز وظیفه محمد صالح مؤمنی از شهر بابک و سرباز وظیفه رضا طالبی از رفسنجان جان خود را از دست می دهند.

## اقتصاد

### گروه بریکس چقدر سرمایه دارد؟

کشورهای بریکس ۴۵ تریلیون دلار ثروت قابل سرمایه گذاری دارند



از جمعیت جهان ۴۵٪ از تولید ناخالص داخلی جهان ۳۶٪

افزایش میلیون های کشورهای عضو در ۱۰ سال آینده ۸۵٪

۱.۶ میلیون نفر سرمایه داران با بیش از ۱۰۰ میلیون دلار ۵۰۰ نفر سرمایه داران میلیاردی ۴۷۰۰ نفر سرمایه داران با بیش از ۱۰۰ میلیون دلار

بیشترین تعداد میلیونرهای عضو ۸۶۲ هزار و ۴۰۰ میلیون چین ۳۲۶ هزار و ۴۰۰ میلیون هند



### شرکت توزیع برق جنوب استان از جانبازان این شرکت تقدیر کرد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، مدیرعامل و نماینده ایثارگران شرکت به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه از جانبازان شرکت قدر دانی نمودند. صدیقی مدیرعامل شرکت طی این دیدار با اشاره به رشادت های ارزنده جانبازان بیان نمود: خون شهدا و رشادت و فداکاری جانبازان میراث گران بهای کشورمان است و بایستی در همه حال شکر گزار و قدر دان آنان باشیم. وی همچنین خاطر نشان کرد: خدمت به خانواده های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان که در راه خدا از جان خویش خالصانه گذشتند وظیفه همه مردم و در صدر فعالیت های مسئولان است. در پایان این دیدار باهدای لوح تقدیر و گل از این عزیزان تقدیر به عمل آمد.



### فراخوان جشنواره فیلم کوتاه ادینبورگ ۲۰۲۴ منتشر شد.

مهلت: ۱ اکتبر ۱۴۰۳ جشنواره فیلم کوتاه ادینبورگ (ESFF) در سال ۲۰۲۴ آثار ارسالی را در هر شکل، ژانر، بودجه و تکنیک از فیلم کوتاه و از هر نقطه ای از جهان می پذیرد. درباره مسابقه حداکثر مدت زمان فیلم های ارسالی با احتساب تیتراژ ۲۵ دقیقه است. در زمان نمایش در مسابقه، نباید بیشتر از یک سال از تولید اثر گذشته باشد. در صورت پرداخت مستقیم از طریق PayPal، یک ایمیل نیز به edinburghshorts@gmail.com ارسال کنید. برای اثر، عنوان فیلم، کارگردان، ایمیل تماس، طول اثر، کشور مبدأ، لینک صفحه نمایش آنلاین و رمزهای عبور ویدئو (در صورت وجود) مورد نیاز است. برای ثبت نام گروهی توسط آموزشگاه ها، دانشگاه ها و بخش کننده های فیلم با ارسال بیش از ۵ اثر، تخفیف در نظر گرفته می شود. برای این منظور به ایمیل edinburghshorts@gmail.com پیام دهید.

### هیچ عوارضی برای هیچ محصولی وضع نشود

رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی ایران گفت: هیچ عوارضی برای هیچ محصولی وضع نشود؛ برای بخشی از زنجیره سنگ آهن که احساس نیاز به صادرات آن ها وجود ندارد، وزارت صمت مجوز تولید بیش از نیاز داخل ندهد و دو درصد علی الحساب مالیات عملکرد بر صادرات را بردارد؛ عوارض صادرات، مانع ورود چند میلیارد دلار ارز به کشور است. بهرام شکوری در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با اشاره به جلوگیری از ورود ماشین آلات معدنی و بروز مشکلات برای فعالان این بخش گفت: این مسئله هنوز حل نشده و دوستانی که تحت عنوان حمایت از تولید داخل ارز دریافت کرده اند، کار را به موقع تحویل نمی دهند و هر روز مشکلاتی برای فعالان معدن به وجود می آورند. او درباره وضع عوارض غیرکارشناسی صادرات گندله سنگ آهن افزود: این اقدام در واقع موجب از بین رفتن این واحدها می شود. این ها تولید کننده هستند، تاجر نیستند و این اقدام به ثبات فضای کسب و کار آسیب می زند. شکوری با اشاره به دوره های رونق و رکود در اقتصاد، گفت: باید در زمان رکود و واحدها توجیه کنیم که در غیر این صورت دوام نمی آورند. رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران افزود: پیشنهاد های ما این است هیچ عوارضی برای هیچ محصولی وضع نشود؛ برای بخشی از زنجیره سنگ آهن که احساس نیاز به صادرات آن ها وجود ندارد، وزارت صمت مجوز تولید بیش از نیاز داخل ندهد و دو درصد علی الحساب مالیات عملکرد بر صادرات را بردارد تا مشکل فعالان حل شود و برای سال های آینده بیش از دو درصد مصوب نشود. او تصریح کرد: عوارض صادرات، مانع ورود چند میلیارد دلار ارز به کشور است. در این جلسه اعلام شد که یک سوم اقتصاد ایران به صورت مستقیم به معدن وابسته است و ۵۷ میلیارد تن ذخیره شناسایی شده است که استان کرمان رتبه نخست ذخایر معدنی را دارد.

### تجلیل از پرسنل حوزه ایمنی پیمانکاران شرکت ماهان سیرجان

از پرسنل برتر حوزه ایمنی پیمانکاران شرکت توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ماهان سیرجان، به مناسبت کسب رتبه برتر ایمنی در ممیزی سازمان ایمییدرو توسط شرکت ماهان سیرجان، طی مراسمی با حضور مهندس علیرضا پژوه مدیرعامل شرکت ماهان سیرجان و مدیران شرکت های پیمانکار، از پرسنل و کارکنان برتر حوزه ایمنی شرکت های پیمانکار شاغل در معدن ۵ گل گهر تجلیل شد. در این مراسم علیرضا پژوه مدیرعامل شرکت ماهان سیرجان با

## آب را هدر ندهیم

**آگهی تجدیدنقشه عمومی**

شهرداری رفسنجان در نظر دارد براساس بودجه مصوب شماره ۱۷۱۰ مورخ ۱۴/۱۲/۱۴ شورای محترم اسلامی شهر رفسنجان به تهیه مصالح جهت پیاده و سوسازن بلوار خلیج فارس از طریق برگزاری مناقسه عمومی اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واحد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقسه به سایت سامانه تعارکات الکترونیکی دولت مناقسه/مراجعه نمایند:

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۴

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۱۲/۱۷

مهلت ارسال اصل ضمهات نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکت

لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است، مهلت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه می باشد. سایر جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است.

تلفن های تماس: ۰۳۴-۳۳۲۶۸۰۰۵

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

# گاز رایگان و پاداش

## ۱۵٪ تا ۳۵٪ صرفه جویی

### ۱۶ آذرماه الی ۱۵ اسفند ماه

#### #همه\_درست\_مصرف\_کنیم